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. !ket intresse (0- alla CanadiismcU- gäng Varit utsatt lör präriebrand i Den glade och vansalle Mr Ul- gammal hedersgubbe att laga god 
borgare. V lider .' rd"tid*‘n har Minnesota. Efter jag gjort min vi- ström, har besökt kolonien och mat, Äfven frln deu sidan sed t var

sit hos mina bekanta, tog jag en an- gjort påhälsningar och sm A affä-' 
våg hem till Winmpeg, bera tar rer var JJan ar hemma

dit han kommer. Välkommen å- 
ter herr UUatröm. Vi lär äfven 
haft storfrämmande här, näml.
Dr. C. Sundhäck och som det sa
des, denna regeringens emigrant 
agent Mr Hallonqvist. Men dessa 
herrar hälsa icke på i hvilken stu
ga som halat, derföre hade endast 
konsulatet. Postkontoret och emi 
granthem den höga äran att få en 
påhälsning af dero! År detta att 
undersöka svenskarnas förhållan
det1 Miss Ingeborg* Person har 
köpt sig en fln och dyr bar orgel!

Sport och arbete.1
"Verden* fiang" har i en artikel 

uttalat sig, inte precis mot sporten, 
men afgjordt för kroppsal betet aå 
»om viktigare och ojämförligt hel 
sosammare än d»n. Den hånar, 
litet ensidigt visserligen, men dock 
inte uym fog, dessa sjalsarbetiire, 
hvilka fiir att hindra dea/örsvag 
ning och ajuklighet, som hemsö
ker deraa kropp i följd al det still - 
sittande inomhuslif de äro dömda 
till under det nutida samhället- 
arbetsfördelning, gå och gå utan 
mål för att fl motion dllerklättra 
i tåg och stänger och vrida sig i 
alla riktningar. Det vore, menar 
tidningen, vida bättre fördero om 
de toge »ig något kroppsarbete 
före. Nu under sommaren, skril- 
ver den, ligga hundratals männi
skor ute på landet. Sanatorierna 
oppigmom dalarna äro fulla al 
lif. tölla, eländiga, varelser. Som 
som skola söka reparera något p» 
si: a uci ver eller på sin matsmalt 
ning. Men hur?

Ia> h ide dock detgynaammasic 
tillfallo att bruka den enda natur 
liga kuren: att gå ut på markerna 
a n hjälpa bönderna med slåttcm 
eller med hvad som helst. Skulle 
det icke vara lika nyttigt och ro
ligt som att gå och spatscr* om
kring ut in mal och mening?

Sportens enda berättigande 
framhåller tidningen, är dess- för 
maga att utveckla och dugliggu- 
ta kroppen for dst kroppsliga ar
betet. Men den håller i sin mo
denm form på att öfvergå till 
ett vanvett med rekord, verld.s- 
mäsierskap och medaljer. Denna 
fara bör man i tid ha ögonen öpp ml. 
na för. Behofvet och nödvändig
heten af kroppsligt arbete böi 
siödjas och ledas in i ett förnuf 
ligt spär. De bildade kla-sernn 
böra gå i spetsen för att hedrn 
det. Liksom ai betel är en ösbv 
tingelsc för hela lolket i rent ma 
teriellt hänseende, så är det er 
källa till lycka och tillfreds-täl si*k ångbå's linie, nämligen Iyy 
lelse för både fattig och rik.

Derför böra barnen från döt d<

det aldm gynsammaste väder va 
rit rådande. Fio-t under några

jaktutflykten mycket angenäm. Men 
nästa gång vi gå på fogeljakt skola 
vi halva en hund.

nan
vår meddelare.

Saskatchewan Valley Land Co.
har i dagarne afslutat ett par 
landaffarer, hvarvid flera hundra 
tusentals aeres land i N. W. T. 
försålts till amerikanska kapita
lister. Härom dagen såldes 100, 
000 aeres för {million dollars, till 
ett amciikanskt syndikat i Regi-

augusti-nätter har åstadkommit 
någon skada på låg! mder men i 
de flesta fall har isynnei het bve- 
teaxen varit vil fyllda och mog
na före frosten.

Den insådda ' åkerarealen för

l

Utlandska nyheter
året utgjorde 892,f>40 aeres, hvil
ka berskU iS afkasia 14,049,300 
bushel .h vete, 10,725,500 bu h d re 
och *44,000 bu. kom.

Förenta Staterna, Kolarestrej
ken forfar.

Skepp värda mer än $2,000,- 
000 ligga i Philadelphias hitmn 
och rycka i ankarkettingar, eme
dan de stora bolagen ej kunna 
förse dem raed kol. Hvarjo far- 
lyg är destineradt till någon New 
England hamn. Aldrig förut har 
en sådan flotta af segelfartyg va
rit samlad i Philadelphias hamn.

En röfvare, som försökte spränga 
i luften Bank of Commerce kontor 
i Skagway, strök själf med pä kup
pen. Han kom in och fordrade 
$20,000 och under striden som följ
de, exploderade dynamiten. Bygg
naden förstördes också.

England. "Neue Freie Presse” 
meddelar det "uppseendeväckan
de", att lord Kitchener ämnar 
gifta sig.

Den märklige mannen liar el
jest som bekant gällt för att vara 
en obeveklig kvinnohntare del är 
kandt, att han under sitt befäl 
ständigt föredragit ogifia officera
re framför gifta. Man minnes 
också, hur han från Sydafrika 
utan försköning sände hem de 
högättade damer, som kommo till 
fronten under sken af att vilja 
deltaga i sjukvården, men i verk
ligheten blott för att få deltaga i 
nervkittlande äfventyr. Detta 
lordens furfaringsätt skrefödä på 
koniot af hans förmenta fientlig
het mot det täcka könet, Nu . 'tall 
emellertid den ädle lorden, vid 51 
års ålder, ha kommit på andra 
tankar.

— "Trades. Union Congrcss’ 
beslöt vid afslutaridet af förhand
lings! ne i lördags att sanda dele
gater till den kongress som kom
iner att hållas af American Fede
ration of Labor. Likaledes lofor- 
des amerikanernas ståndpunkt i 
striden mot tiusts och lofvades 
fiimncielt understöd trän de en
gelska fackföreningarne.

na.
Under augusti gjorde* i<#*j ho-

mestuad aumalningar mot 768 
förlidet år.

Sjalfmord af en fjortonårig flic
ka begicks i Estevan. Några namn 
nppgifves ej, endast n't likbesikt- 
teren full io uis! g att sjalfmord 
förelåg.

Invandringen. Antalet af ny
komna har sjunkit något, men i stäl
let har korrespondensen ökat. Ibland 
måste ända till 250 bref besvaras 
dagligen. "Del duggar jämnt" hvad 
beträffar den skandinaviska invan
dringen. Från F. 8. väntas 300 

'amiijer af den tyska baptistsektio
nen Dunkardi inflytta till Canada i 
dagarne.

Canadas försvar är i jämmerligt 
tillstånd, rapporterar den engelska 
officer, som varit ute på inspektions- 
resa. Befäitningacci Äro obetyd iga, 
och tillräckligt med. krut finns det 
ej heller, så i händelse af krig me<1 

U. S., skulle deras armee kunna 
obehindrat marschera öfver grät sen 
och lägga beshig på hela Canada 
innan någon li-rnn blinka. Jo, jag 
tackar jagl

Calgary har på senare tiden vuxit, 
så att stadsgränsen mast utvidgas

Ett litet jarnvägskrig var på 
väg att utbryu mellan t". I*. R 
och C. N. R vid Emerson, där den 
sistnämnda skall sk-lra C. P. R. Ar
betet har dock nu afstannat tills 
tvisten b ir uppgjord i godo.

En eldsvåda hemsökte I tisdags 
natt Rat Portage. Elden utbröt 
i mr Stendal* skråddeributik, hvil
ken totalt förstördes. Lagret var 
lörsäkradt fö- $200.00. Drugbola 
gets lager var lörsäkradt för 
$600 00 En lamilj, som bodde en 
trappa upp, var nära att bli kväfd 
af röken, men räddades i sista stund. 
Denna familj för’orade allt sitt lös
öre, hvilket var oförsäkradt.

Olyckshändelser. En ung engels
man 1 åk.-.do un ler kliiltring upp 
för cit berg vid K.-.mioops mista 
balansen samt störtade bakläng
es ned i djupet och slog ihjäl sig.

Alex Liviugsione dödades vid 
Killarney, 1 det bnna hästar ske 
nade.

— Ångpannan nå en triiskm >- 
skin vid Warwood exploderade 
härom dagen. Två mim skadades 
och infördes till Winnipeg huspi-

Pa jakt.
Jakts isongen Är nu öppnad cch 

alla Nirarodars högtidsdag ingång
en . öfver åkrarna med sina sÄdes- 
skylar och stackar och angarne med 
»itt långa röda vajande gräs draga 
jägarne med bandar och mnekedun- 
derf för alt söka knäppa några "prä- 
1 iechickens'*, denna eftersökta oeh 
välsmakande fegel, liknande rapphö 
nan mycket, ehuru grouse sägen 
mest vara lik den svenska.

Vår tidningsmurfvel greps åfven 
af jaktfebern och i sXllskap med ett 
par vänner gjordes en afstickare på 
måndagen ned till Shanowan Siding, 
där Mr John Wallmans "gang” låg 
förankradt, och hvilkens “boarding- 
car" utvaldes till operationsbas. 
Jag hade aldrig varit med på någon 
fågeljakt — anajaki undantagen - 
och var naturligtvis grundligt lad
dad med förhålIniogsregler, patro 
ner, förväntningar etc.

Så avancerade vi öfver åkerstub-
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ben, nyplöjda fålt eller sloughgräs. 
Våra tankar voro snart fjärran från 
alla blodtörstiga afsikler på foglar 
och i stallet följde blickarne d»*t här 
!iga landskapet med dess oändliga 
vidder och färgskiftningar i den 
klara höstdagens eftermiddagssol 
Men Idbt vi £*ngo flaxade det till 
i gräset några fot framför och san- 

ligen biet j*^ ej så förskräckt att 
jag höll på att tappa geväretv-v

Det höil på att blifva ett hemska
re äfventyr. ån det Rydjngen någon 
sin var med om, hönan kc*n 
sättandes rakt emot mig 
jag. 1 sjålfförsvar tömde jag de sju 
skotten i magasinet i min Winche
ster repeater, som enligt mina jakt
vänners utsago arbetade som ett 
pom-pom för några sekunder. Når 
jag sedan var lugn nog att titta om
kring drog jag en lättnadens suck, 
ty båda mina jaktkamrater xoro — 
oiråffade och fågeln seglade i våg 
öfver fåltel i en lång kurfva. Men 
snart smällde det på nytt. Det var 
ur de andras bössor. Än flög det 
upp eo enstaka ifcgel, ibland flockar 
på ett dussin, odh jämt föll där nå
got offer i gräset.

Snart var jag så pass van att 
mina skott också träffade — ibland. 
Men de Hro knepiga djur, dessa fåg
lar. Dödaskjutas de ej genast, för-

Trösk maskinerna äro i full 
vurksainhet öfverallt i pi ov insen. 
Vädret håller sig utmärkt. Kring 
P. 1« Proirie tröskndo» 50,000 bu. 
dngligen.

Nordbor i Canada.
Scandinavla, flan. Söndagen d. 

21 sc|>t. blifver för den sv. ev. 
uth. församlingen cu särskild 
lögtidsdag. Då komma årets natt 
vardsbarn alt konfirmeras, och 
böljar konti mationsgudstj:inst< n 
kl. 10 f. m. På eftermiddagen fi 
■ ar församlingen Herrens natt 
vard. Pastor J. A. Mattson från 
Winnipeg förrättar koufirmaiio- 
uen.. Landsmannen äro viinl gt 
inbjudna till denna församlingens 
högtidsstund.

— Hösts: ot marna börja redan 
'lita i trä-lens kronor, flyttfogl ir- 
ii» tåga mot söder, gräs och löf 
vissna, och nål terna ganska kyli
ga allt lydande på au sommaren 
1902 har fullbordat sitt vark och 
vintern är i annalkande.

$2 om dagen bjudes nu för 
tröskarbetare det oaktadt lida 
trfiek "basarna'’ biist på man
skap.

Släktingar till Mr A. Erikson 
har anländt från gamla landet.

— Miss Selma Johnson afled i 
Minnedosa i onsdags åtta dagar. 
Hon bodde hos sin svåger, Mr A. 
Sandström. _

Nya Stockholm, d. 12 sept. 
Säden är snart skuren och 

många ha börjat släckningen. 
Vädiet bar den rista veckan

J. P. Morgan -ages hafva lyc
kats lägg» beslag på en cnnaJien-

nerland linien, hvilka fm tyg komma
att gå på Oanad, -traden.

äro små uppläras till nyttigt, 
kioppsligt arbete Ingen bör va 
ra för "fln" till att Dra sig bruk» 
sin* bänder, och intet arbete är 
för simpelt. Det händer allt emel 
lan, att välstående föräldrar an
skaffa verktyg åt ajna barn, men 
detta borde bli mycket mer äll
mänt. Och i Iivait enda hem, dei 
det fina en trädgård eller en tap 
pa, torn barnen lara sig ett stalla 
mod den. Det bör inte vara som 
nu, att man leger en trädgård<ar 
betare och. medan han stmfv.-ir i 
sitt anletes svett, speD de unga 
sönerna och döttrarna krocket. 
Hur skall aktningen för de 
kroppsliga arbetet kunna trif/as 
under sådana uppfostringsvilkoi?

Någon fara för säd blokad lär ej 
finnas i sr, bl. a.- därför väderle
ken är så gynnsam, att ulskepp 
ningen är en hel månad tidigare 
In förlidet år. <1 Foit William 
äro alla elevatorer tömda.

Skogseldar i Oregon och Wathing 
ton hafva under en vecka härjat, sä 
att människor och boskap hafva 
blifvit lågornas rof samt hundratals 
personer kusvi-la för att ej nämna 
om de ofantliga föriuster, som gjort' 
genom att storm värdefulla -kogat 
pä sträckor af 25 mil nedbrunnit.
Nils M. Dimick frln Mount St. He
lens, Cowlite County, Washington, 
beskrifver skogselden der som den 
mest storartade och pä samma gäng 
förskräckliga syn han änou upplef- 
vat. "Branden kom på oss nattetid, 
upplyste han, och vi hade allt vi 
kunde att i tid nå en närbelägen 
flod, hvarifrin vi skådade ett eldhaf 
som uppgal ett dån med starka ka
non! iknande smällar, sotn omöjligeo 
kunna beskrifvas."

Äfven hår i Canada kan man ej 
vara försiktig nog att bereda sig 
mot präriebrand. Di jag några 
dagar »edan var ute och åkte i grä
set observerade jag i vester rökmoln,, v»r't kallt och stormigt, 
likaså söderut. Hjärtat satt i hals-1 Natten tiil deo 11 hade vi den 

letin N:2 för 1902, som är äf myc- gropen, ty iag hade 30 år sedan en första frost, att tala om.

Frankrike. Regeringen har in
dragit nflönintien för 18 prost er i 
Bretagne för det de togo del i oro
ligheterna nyligen under stäng
ningen af förbjudna församlings- 
skolor.

Tyskland. Generalerna Corbin, 
Young och Wood från Förenta 
Staterna piesenteradcs för kejsa
ren efter matfövrens slut nära 
Frankfort an der Oder här om da 
gen. Lord Roberts och flera en
gelska militärer voro samtidigt 
närvarande. I måndags gaf kejsa
ren middag för de amerikanske 
generalerna i Potsdam. Dessutom

svinna de i gräset, och äro omöjli 
ga att igenfinnas om man ej har en 
duktig hund. Sä lörlorades om
kring ett tjugutal foglar. På un
gefär två dagars jakt knäpptes ett j 
leir.tiotal af dessa läckra foglar. Det 1 

var ju vackert så. Och härligt var ; 
det, att efter ihärdiga tröskandet i 
öfver fälten fl hvila uti mr W:s'dem atl h*" « ei> *nar framtid 
"hotell". Fyra svenskar voro i | kommer att mera ineognito besö- 
' Campen", ooh det var ju nog att ka Förenta Staterna och studera 
hafva trefligt. Och kocken var en dess institutioner och folk.

Canada-nyheter.
North-West-Territorternas skör- 

dc bullen tin C has. W. Petterson, 
Deputy commiasioner Depat t men t 
of Agriculiure Regina N.W. T., bar 
just i dagarne under direktion of 
O.H.V.Bulyea, Esq, Commissioner 
of Agricult. puMiceradl crop Bul-

mötte prins Henrik generalerna 
d tåget och mottog dem mycket 

i entusiastiskt samt anförtrodde
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Det brunna var försik r..dt för • i in 1 il, SDiCK6riiduriK6nGEFLE Varrc iin vargar. En anses lör närvarande Icke lllslirligl 
sorglig upptäckt gjorde for ett p r skred. Olsson häktades, 
dagar s-dan hemm inåäiarcn Lats A3 i-1 gammal och ogi't,
Larason i Mo, Ocfcellio, i det han KALMAR. Olyekshämletseelle 

Iandthruk-a- då fann endasten Iredjcdel i hl- -jäifmorrt? Vid 10tiden i torsdags

Hati är 80.000 kronor.Sveriges Bygder — En kand naturläkare, elle
ftiitoba IniMimi Co

åtminstone förr 37-39 RORIE ST. - WPG.
kanske raitarc "undeidoktor”, 
hvars namn
nämts i samband med botandet 
af sjuka, som sökte honom från 
når och fjarran, Itar i dagaree af 
lidit. Det är torparon Lars Erik 
Kdlund i Nas, Sköns socken. Tron DOmF. SlSti, POSteF, SVirfOlDg

STOCKHOLM.
kademien. K. m:t har beviljat vet af de 18 får, som han utelipp- rnsrse olwrvcrade» från lotawikiken
staummistern E. G. Boström ent lep» bete, skrifves till G. D. Har ' Kalmar, att en m»n. -,m kom ro-
ledigande Iran det honom anför och dar hittades kvatlefvor, mer ""datan hann,en i riktning m.t
trodda uppdrog att vara direktör eller mindre förruttnade, efter 12 S-11’1*» ka.liudhn. et, helt plut=i. t
för landibruksakademien. af ören och ur de, trettonde höll och

rekommenderar sig till ut? .“rande 
af alla slags

Snickeriarbeten,

på E:s förmåga att kunna lämna 
hjälp, äfven dar andras insikter
icke räckte till, var ganska vidt F"r*ta klaa» arbete garanteras.. , , , , . . | i st Ujlingm,:;fven från landsorten, utföras
Utbredd. Salund.l kunde hall rak- j skyndsavunnst. Beg \r våra priser.
na hjälpsökande ti 1 och med från JOHN MATTSON 
hufv udsiaden. Från de norrhind-i Telef 1501. manager.
ska landskapen torde hans kund-i ^
krets under Arens, lopp ha varit I |m f J |\| JSJ 
rätt betydlig. Som bevis på hvil- ■■ ^

ko tankar han själf liadc om siit 
namn som "doktor" förtjänar om
nämnas, att han föic .sindöd för- 
onlnadc om, att hans bortgång 
lioi do k imgui as i allmänna sven
ska tidningar fol att tolk icke 
skullle behöfva resa förgafvos se
dan han för alltid nödgats upphö
ra med sin praktik.

Den afiidne begagnade sig icke 
af någon medicin vid sina kurer, 
och hemligheten med desaq har 
han tagit med sig i g;niven. Han 
var TU år gåmmal.,

SÖDEHIIAMN. Olyck<härnlcl 
se eller hvad? Från Söderhamn 
meddelas den 24 aug.:

Akaren A. U. Johans-o 1 i Sö
derhamn hade i går afton skjut 
sat en petsqn ut till Skärsig i Nor
ral-. Vid elfvat d-n på kv„llen 
kom hästen med tomt åkdon i 
p.i biodorns, gästgifvaren Johans
son liärstiidos, g ird. 1 morse på 
1 roffades Johansson liggande död 
i Noirola-lmidsvägen ett stycke 
från st.idei . Kroppen låg inkilad 
mellan eit par hyggnads.tena'-, 
och hufvudet va1, blodigt. I lands
vägsdiket syntes spår elter ena 
v ignshinlet. hvarlbr man anta
ger att linden rik it i sken och 
lohansson därvid kastats ur åk- 
tonet. På inres,n till Ska såg 
hade Johansson varit inne i en 
gård vid vägen och tvattat t,lod 
från ansiktet. Johans o ,s reskam 
-af, en trävaruhandlare Oisso, 
i ån Giiteborg, hade därvid upp- 

glfvit, att Johiiiisson slagit sig.
Den döde sörjes af nittioårig mo 
ler och fyra syskon.

VI1.SALA.
velocipe Ifärd. Natten till den V4 
aug funno några studenter invid 
Fyrisåns strand i närheten af Flu 
stret i Uppsala en ve oe pel !i; 
gande i gräset. DA de nannare 
sA. o eft r, funno de i vattnet cn 
mansperson, hvilken efter allt att 
rt ona Akt oförsiktigt o h störtst i 
ån. Mannen <1 ogs upp pA det 
torra, men alla förs >k att it -rfö 
ra honom till lifvet vorofruktlö a

— Eldsvåda i Uppsala. Från 
Uppsala meddelas den 20 ang.- 
Eld utbröt vid 4 tiden i morse i 
Tullgarns mekaniska verkstad.
Elden släcktes efter en timme.

en hund som bast pj att slita in- 
elfvorna. Fastan gräsligt tillty 
g idt var det sistn mda faret ännu

till billigast! priser.störtade sig i vattnet, där han näs
tan omedelbart- försvann. Ett pai

— Rikshufvudboken för 1901 
liar nu blilvit afslutad. Deri utvi
sas en behållning af kr. 46,833, 
f>66.55. Deraf åro enligt 1.902 års 
riksstat disponeiade kr. 24.16Ö 
000 och enligt 1903 års riksstat 
kr. 16,916,000, hvad,n för blif 
vande statsteglcringnr åteistå att 
disponera kr. 0,792.666 5ö.

Alla be
lotsar skyndade genast till hjälp, 

t id lif, men bcfrhtdqS fl Än sina j-meu kunde icke finna något spår af 
plågor al de tillstaikskommaiidv ,|en drunknande, 
människorna, som g ff d -t döds Denne, livsrs lik sedermera pA e.
sluten. Hundarna, ty de voro m. hiitades, befann» vera 70 trige 
två, fursvunno inåt skogen. fiska 1 en C. J. Magnusson fi Au Kng- 

: fi, vanligen känd under namnet "A- 
la Masse. M. som vid tillfället sn

ar plateen för jernvaror och möb
ler. Lastvagn efter 1 siv.gn af 
varor ahländn. Kom ocli se våra 
priser. Tre sofi umsmöbloi §14.lX>. 
Mfiisnlnskänk side boatd 510.00. 
Järnsäng med resår och madrass
88.u0.
lör livar och en. Kokspise! n:o9 
S 13.00. Lufttäta kaminer från 
2 lill 10 dollars. Dcston 26 tums 
hindsåg 82.00. Stanleyhyfvel 
SI .35. Himdyxa 50 cent. Stål- 
lm mmn re 40 cents. Speciell laga 
priser å Verk ty ger.

HERNÖSAND. Hiktad riks- 
bankskiiss,,r. Å tjänstens vag- 

— Ny uppfluing för tryckeri- nar bade stadsfiskalen härstädes 
er. Ingeniör Alexander Lager

tagllgen ieke var iiykte--. lär någon 
kAng förut hnfva roat sig med Att 
»immande med fånglinan i munnen, 

lot mo? föt iv kassören i riksbau- i>og»er» sin båt. Det flr därför svårt 
kens nfitoliiingskomer i HernÖ-1»u afgvra, huruvida b*n nu »atte 
sand Ea Håck.«.ti i'>m iing:l«'ndo för- hfvet till på grund af ett dylikt

anfört besvär i Svob hofratt i må-
m m från Jönköping fo»*evisaded. 
20 aug. å Central tryckeriet inför 
fackman en digeltryvkpress med 
automatisk p .pper-m ttning och 
a flaggning, pä hvilken press sam
tidigt kunna tryckas fyra pap-

Priser tillfredsställande
Hkmgring. Hofratten beslöt i an dumdristigt lufall, eller han med nf- 
Ivdning haraf, att Backström ge 
liast skulle häktas. B. blvf den

»ikt föi kortade sitt lif, skri?ver Ba-
1 ometern.

KRISTIANSTAD. En ihjaleupen 
ma». I en af byarna i ett grann- 
I lärad ti a des i lördag» ett bröllop, 
--oni »llkerligen kominer all bli myc
ket omtalade i orten.

Bruden var en vida känd kvinna.
1 bröllopehu-ef, dur utom brudparet 
afven brudgummens fader och bro 
der bodde, gick det redan frAn bör- 
j 111 helt till. D..r dracks « eli spela
des, och fadern och ilen ogitte b o- 
dern komino i gräl, som ändade 
'med »Ihgsinål. B:ud<uuiHien hat 
,r|i. svdmi i lör ags legat druckin 
meat sA lång som dagen varit.

F n grann j til bt ucl olket haJe oui 
i-edts att se till bröPopsgästerna» 
hä.itiir, och för den tj.iusten tick han 
cn r-undlig traktering. Hnla s.nida- 
<en — festandet • bri»llopshuset fort
gick på samma sått — var han full, 
och samma var f i hållandet på mån 
tagen, då han af inset stöp omkull 
på vZlgen och måste bäras in af hru- 
den och ett par andra fruntimmer.

Från ruset nyktrade han ej til , 
dtan d<*g natten medar, måndagen 
och tisdagen.

Först i onsdags her undersökning 
h. 1 ils på platsen. IIvad som gör 
händelsen så mycket sorg-i^ a re är, 
att i den dödes hem betin ner sig en 
hans dotter, som är i saknad af för
ståndets fulla bruk.

LINKÖPING. I förtviflan. Fråi 
Liukr.piiig mvdelae ib-n 2'.' »atc.: 
Fjärdiiigemaimen K. E. Loord i Åt 
Lvidaut-ig tog sig i dug afdaga m-d 
ett revolverskott. H ,n hade vi.at 
.ig firsurolig i IrAga 0111 redovisning, 
ocfi ,14 lian erfor, att vc erbura Illie 
iiinsman Jlninniv lie-i-ka honom för 
anaUillande af itndersdknig, iiegick 
han den filrtviflade liandlingen 
Loord var omkring 3ö Ar gammal 
och ogift.

NOUA. Dödad »f elektric-tet. En 
ögonblicktig död Ij it i onerl.igs 11101- 
•e spel-ty ra ren L. Larson vid 
Ijrindgrnfven, Nora socken, i följd 
af overeamt vidrörande af en elek
trisk ström ledning. Han v.ir 32 år 
gammal och eft-rlilmnar hurtrn och 
ett barn.

23 mig. h iktad i.Intal och infor- 
p.-is-ii ii>8 den 25 aug. till län scell 
fuiigelset.

— Ännu ett sågvark brunnet. 
Den 28 aug. utbröt eld vid 2 ti 
den på natten i Norafjärnens såg 
verk. Elden är nu begränsad, 
sedut ångsågeu och maskinhuset 
nedbrunnit. Åfven hrilfier. af 
brädgården lå- f l igornas rof. Så- 
lcn och ma-kinhuset voro för- 
sakrnde i Skandia för 30,000 kr., 
hvilket iir mycket låg'. Hela 
brädgården var väidciad til. 
120 01X1 kr.

per.

* —■ Publicist klubben och Emil 
von Q vanten. Från publicUtklub 
lien a Isandes d. 22 aug. ett hels 
nirigs och byllningstelegram till 
doss mångårige ledamot och forne 
01 dförande E111 1 von Qvanten, 
hvilken numera nedslagit sina 
bopalai i San (j -mo, Italin, i an 
ledning af hans 75-årsdag.

LEOINS,
<$05-6-7 Mnln atreet.

FLEURY’5
Kldietir.g-talfir A Main «vreot midt emot 
Br iunNwicks Ht«»cll tww-ler sig pA att 

■ - a vsuters .»oitgeii mvl e't stort och
rikhaltigt lu-jer af Viutvrkl .dwi, m-hiI.
I*. Dvarur f'"r 'ame och h -f iur H 11 
|)Lf<wu. att haivlln )er kun tam iir ho*

— Svensk sångerska i ullan
det. Från Norderney meddelas d. 

’.7 aug.: Operasångerskan Lida 
Edström gaf i går ined k„i al 
körkapcllvt, förstärkt med 76 

kons-rt och vann dervid 564 MAIN ST.HUDIKSVALL. Egendomlig <- 
!yckflilinilelse. En hf de *. k." finn 
{»ojkarmi, 27-å'isfc Erik Veis-ov 
från Rosla i D< hbe eockeii sökte i 
lördags aftoii I b^rusadt tillntåmt i 
Mor», •imma socken, krypa In i en 
uii husbyggnad genom att klått ra 
upp på en häsejestolpe- Deena föll 
därvi«l omkull med den påfö jd, att 
Persson blef hängande i gluggen 
med hufvudet innanför gluggen. J» 
der sina ansträngningar att komma 
lo e, ti JlfDdes Pereeon af hjirtför
lamning och aled, ekrifver Hndik- 
svallepwcn.

JÖNKÖPING. Haeiigt did.fall. 
F. ån Jönköping telegraferades den 
23 aug.: Hamnfvgdeningeajör Axel 
Bjfti kegren från Grenna har i dag 
under jakt på Mårtenstops Mg o 
plötsligt aflidit af slaganfall.

— 90-årig festtalare. F. hand
landen And. J. Johnson i Hveilande 
och lians maka tirade den 23 sug 
■itt silfverbröl op i kretsen af barn, 
fi änder och vänner. Festtalet hölls 
af prosten och jubeldoktorn EL Lin
ne!) i H vetlanda, som är i sitt 90a 
år ech besitter en nästan ungdomlig 
vigör samt ovanligt goda kreppe- 
och själskrafter, skrifves till Afton
bladet.

KARLSTAD. Mäaoiskcr angrip
na af mjältbrand. E.ligt till läns
styrelsen ingånget meddelande hal
va tre personer å hemmanet Ulfve- 
niis, Töcksmarke sveken, ang-ipiu 
af mjältbrand. Läneatyielsen har 
ielegrafi»kt beordrat provinsiell i ka
ren llyilengre» i Sjlbudal alt afiez»a
lill stället-

PÖPING. Ett revolverskott. Den 
23 aug. på aftonen kommo några 
personer gående förbi Fer*by mejeri 
i Kösings sockan. En af dein fö 
retog »ig att knacka på väggea till 
mejeristen N. Olssons bostad. Då 
Olseon sprang till fönstret, fick han 
»e tre personer, och då han repade 
till dem att afl igsna eisr, svarade 
t.ågon med hotande erd. Olseon 
grep di en revolver och afsköt ett 
•kott, som träffade soldaten Henning 
Englund 1 Ångeby i halsen. Eng 
lund vårdas å Köpings lasarett ech

nmn,
nitt stor framgång. Efter h.-ibinc-

LAND.Hliplåderade publikcti lifligt. 
In dins inropades sångerskan 18
ran

ill s In i Tynd.ill ocb Bemi-ejour 
lislijkten, dar d -t iillaf -diiii finn- < 
itöire >e tlenient af r.vensi -r rvh 
norskar. Priser fj-ån 83.Oö lill 
åö.OO perne e på I f i b -falni: g - 
villkor. Skrit" eller lisöi.

gånger.
— Fou^i-eigs ciuirtruuaru. rtil 

ilen V-iliga ran tmaätareliefai t ning
en i st .tskontoret nr revisorn i 
embetaverket, f. n. tillföiordnad - 
räntmiistaren, kammarherren E. 
O. G. af Sillen ensam sökande, 
»'lan en afvcnledes inom fatali,, 
tidens ingång ingifvon ansöikali 
af en annan tjensteinan i embets- 
veiket blifvit återtagen.

CROTTY, LOVS & HUTFEI
Main Str , mi Iitrroot Vi \ Hall. 

PAStIGII!;TSM vklAri:.

obbebotebt
iningar f "Mii

Ä elM eedset edut n»ms -xh éArrU >ir 
1 m ti »hot» »And» eder ,tt prefeueierr »I . 
■ Sewei Roe.e- Huvrt. innehilleed» I 
m |Éry»a »f d«e fingelaede. inrre.eeni»^

— Målet mot den qvinliga d,-- 
monstranlen a fg jord t. Utslag mc<’- 
delades d. 21 aug. af rådhusrät
tens tredje nfdelning i det af all 
manna åklagaren mot barberar, - 
biträdet Anna Maria Engström 
väckta målef. Den tilltalade fri
kändes för anstiftande eller delta
gande i upplopp men dömdes till 
50 kronors böter för det hon sökt 
förleda till ehörsamhet mot I -ga 
myndighet.

— Fougbergska dödsboet. Af
iidne rantmästaren Fougbcrgs 
arfvingar inlemnade d. 26 aur. 
till rådhusrätten ansökan om bo
ets försättande i konkurs. En ju
rist som har anställning i såväl 
rådhusrätten som stat-kontoret 
föiordnades att taga band ora bo
et. Denne har förseglat Foug- 
bergs alla papper för att kunna 
förfoga öfver anteckningar, som 
möjligen kunna bidraga till ut 
redningen af förfalskningarna.

— Rosträtt åt qvinnor. Före
ningen för qvinnans politiska 
rösträtt bar till k. m:t inkommit 
med en skrifvelse, hvari hemsiäl- 
les att k. m:t rörande utredning 
af frågan om utsträckt valrätt till 
riksdagens Andra kammare täck
tes lita under utredningen omfat
ta älven frågan om rösträtt for 
qvinnan.

Diuiiknnd unde
SöschrdrotlMgm *

£>»<1» Sr #lrst» gångee denna utm."kta • 
i nSgen ereeall tidning, t

BORDE LÅSA UKNj: LLA# Art A
# S»nfi »M*
. SveäskaJomaivBladete

anadian

OST & VEST

Basta ochEndast gjutcriaUelniiigen fuistör 
dc<SUNDSVALL. Eldsvåda utbröt 

iMtten till den 22 »ur. vid HSrnings 
h >lms sågverk, nära Sundsvall. E- 
den, som hade uppkommit därige
nom att ett Inger gått varmt i hyf- 
leriet, spred sig till dea med hyleri 
el sammanbyggda sågen ech vidnre 
till maakinhusel. Från niriijrgan 
de sågverk anlände inom kort flod
sprutor och manskap. Den starkt 
hotande ^trädgården lyckades 'ina i 
rädda. Vid sextiden rar man her
re öfver elden. Sågen, byfle iet 
och maskinhuset bade då nedbrun-

nabbaste EouteÅMÅL. En häftig hvirfvol- 
vind, åtföljd of ett stnrkf, åsklik- 
nnnde dån, drog i tnvsd igs kl 11. 
20 f. m. fram öfver en del nfGun- 
nar.nus socken i Dalsland, upp
lyftande under sin fänl öfver 
skurna rågfält cn del karfvar fle
ra hundra meter öfver n.aiken.

Sofv i, nar till Toronfo, Montreal 
ovh Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay. 

Kxkumionsbiljetfer till Ca Ii fot nia 
Japan, llonolulu etc. 

Billigaste rc«a till 

OAflLA LANDET.

Fiir närmare upplysningar till- 
skrif närmasteC. P. R. station eller 

C. E. MCPHERS3N.
G ui P.iss. Agt. Winnipeg.

Vädret var i öfrigt alldeles lugnt.
ÖSTERSUND. Mordet i Nu- 

oljatunneln. Den som misstänkt 
för mord i Nuoljatunneln, häkta
de banvakten O. V. Sandqvisi hat 
i dag af bi ist på bevis frikänts af 
Juck isjät vis lappmarks tingslags 
häradsrätt.

nit
Sågverket, »om iige» »f Hörnings- 

holtn» irävaruaktiebolag, syseeleatte 
läO arbeta re.

*
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VAX AD A" TORSDAGEN DEN 18 SEPTEMBER, 1902. 3.

IWorgc. I P. NelsonsDanmark. £>C HMt! Ovocev^slDanöel— En gribnnde hnitidelighel.

=^-*5Ä!^JKS£S3r| öal»a »ocker
HsitMWi.bed. De. v»r et Ug Pe„e fra Owloltcdund forsvan I. till Salu i

som Dalen neppe härset fol|pd,„ Sornlajr. or endnu uopkl „
Maae.il .-g fo'«v,igi en nnu r.._ Por,Hr Tllom#ll> ^ vsr (* AN APAS
eedc l>-lt.ge!w, -om vist'- hvo. .ar.psicret, cr loda It, han In.r RnirUiNDPI

| i Soc- -1 Demokraten op’yst, ;.t han DviAn /rlN EJ 12»L*
undvr »iii Ai res .«tion e: blevet

s
■

412 JARVIS ST.
finnes som tillhoror en välordnad skandina

visk Sprcfri Affär. Goda varor. Billifra pri
ser. Orders från Landsorten expedieras Fei mt.

llvgaktnmgsfnllt.
P. NELSON,

»gtet og u fholdt A filad • var. I 
Lig»' uen talte »Storthingsmaitd 
Bergo var mt och gribende. Ligvt 
binaite* i Distebo Kirke, hvoi 
Sogneprscst Daae ho dt Ligtalen 
Kranae i.edhig-Jes fm Koile. acr i 
Storthii get, f< a »SLitsra.id Lev 
land. fia Pni^ide/itei ne Ve-ner 
og Arctander, fr** »Stor hingsmand 
Kmieth, fm 0i>t«*b«» Il-rmJstyre. 
fr* Holme Lrvre fo.^uiug m. (. 
hvoribbuidi flvn? BlmJe. ,

I
Adeler, Max. Professor Baf-

fins äfventyr.............................
Almqvist, C. j. l. Skållnora 

Kvarn. Berättelser ur folk-
lifvet............................................

Åberg, j. o. Gustaf II Adolfs 
sista julafton, historisk ro
mantisk berättelse.................

—Karl XII i Siratsund, ro
mantisk berättelse .........

—- Furstinnans Smycke, a:ne 
episoder ur enkedrottoing
Josephinas lif............................

—. Skruddame i Greiffenha- 
gen, — julberättelse från 30-
åriga kriget...........................

—. Rifjernet, en snapphanehi-

—. Mjölnarflickan vid Lytzen 
— ett ivåhundrafemtioårigt
minne .........................................

—. Björneborgaren, en episod
från Finland........................ ..

—. En konungasons öde .... 
—. Baneer i säcken, — histo

risk skildring från trettioåri
ga kriget..................................

—. Karl XII:s skydds!ing ...
Gustaf Adolf och Ebba 

Brahe, romafitiserad skild
ring efter en gammal folk
sägen .........................................

Beg r apn i nghentrkprenör ens 
Äfventyr, — en skiss.... 

Björlix, GUSTAF. Frieriet på
B ra uen fels..................................

Bjursten, h. Egoismen, 2

delar, 830 sidur. ...................
Bilder ur lifvet. — af A. H. 
Blanche, aug. Hyrkuskens

Berättelser................................
Bondeson, i.ars. Visor o.h

Varieteekuplettcr....................
Bra un, WILHELM VON. Miss

taget. En berättelse............
—. Adjutanten.............................
CARLEN, EMILIE FLYGARE 

Waldemar Klein, en novell
Chicot. Kapten Besk............
Drinkarens son. En berät

telse ..............................................
Dilling, L- Joseph ...............
—. Ficktjufvar inför rätta...,
—. Fribiljetter ...........................
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse .. . 
Fri dman, alfred. Döds-

ringen, en novell .................
Förenta staternas konstitu

tion öfversatt till svenskan 
GrAVALLIUS, WILHELMINA.

Speldosan. En novell .... 
Greville, HENRY. Wassilissa 
G ullberg, Sophie Ur verklig

heten............................................
IIämdgch försoning, af Onkel

Adam............................................
Heyse, PAUL. Kleopatra....
— Grumlad lycka......................
HöFER, O. Siltverflaskan. En 

australisk-europeisk skildr. 
Judinnan. Svenskt original

af A. L....;..............................
Kärlek och brott. En krimi

nalroman

Canada PermanantlWestern CanadaJObebnidlel p a vn yderst bruml og 
bciisynsles Ma«d', t cesnm hans 
Hindu og<ua har va-n-t Ojens-and 
(or Vforska mm<-ihed (ra Politiets 
og A<s -soreus Side.

MORTGAGE CORPORATION.I AH.loiugikonUir; WinnipegHufvudkoatvr: Toronto,
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lätrsU g*Ilande ränta 
Farmland till salu* Kfipare »kall finna det fördelaktigt att ex

aminera vår lista först. Skrif etter vidare upplysningar till
W. M. FISMER,

Maoafer Mamlobt Brmacb

»5

20— Kn !a-g-’ rui-gt r »t vidiH1. 
I Vejie fandt iiif-n foi Ivden to 
Fo-dio i Nairaiovai hmen. I et 
Poliiifoi hur b'ev Distf iktnhegen, 
Slileisiicr, spurgt om han kunde 
giv c Oplysiiiugcr om, hvem der 
var Moderen til de to Foatre, h\ il 
kel Spergsm ed blev b-svaret med 
Nej. Derp,ia blev der forespurgt 
hnm, om der ikke i hmsr Praksis 
i D g ne omkring 4 Au.ust var 
forekornmet Tilfetd-- af for tidlig 
Födsel eJler Abort. Paa dette 
S|-ergsroaal mente Distriktsla-gen 
sig ikke {-I gtig til a t give Svar 
og forlaiigto i alle Ti fa-ldo herfor 
en Kj<-lidelse. Denne afsngdes 
Uraks og lod paa, at Distriktshe 
gens Indsigelse ikke kunde lages 
gyldig, hvoiefier Distriktsltegen 
■oilnngte Kjcndelscn appelleret. 
.-iialedes slaar S -geu fur 0jvblik- 
kct.

ao Gustavus .1(1 ii Ip Ii ns College y
— Ny I-Astoj unpei. St vao gr t 

Slebci I og Dok h r i Lig kontra 
heret om tiygning af en 13uuTons 
I-astedamper for Wilhelm Torkil- 
sen, Beigen.

le

MinnesOtakonferensens utmarkta läroverk,
ST. PETER, HINN. U. 5. A.■5

erbjuder vår ungdom de bås ta tilfållen tjll erhållande afen god un
dervisning i följande fem afdelningar:

10
— Brand i Brevik. Brevik 

I6de: VeJ 6-Tiden i morges udbred 
llrand i et Kuloplag, tilberende 
Skiwreder II. A. Hansen. liden 
blev hurtig de-inpet ved Branvre- 
seneis energiske Koranstalininger. 
m-.i Lfiersluckningen peagaa- 
frem teles, da det br.ender langi 
ned Ulandi Kullene. KulopUge
vär as-iureret i Svea for 4000 og 
Ku oden i samme Sdakab to 
■-0U-1 Kröner. B anden akyldo 
an -g el ig Selvama-ndelse.

— Ln 2'J-.uiig Pige drsebi. 
Paa Tonstad i Fyriedal en 2'2 
aarig Pige fra Stavanger, aom 
imidlertid ophuidt sig der, blevcn 
misshandlet og dnebt. Et Pai 
Mandspersoner fra Sigdal havde 
siddet indc hös hende og drukkci 
til Kl, 2 om Natten, hvoreftei de 
drog sin \"ei og laaste D»ren. Disse 
2 er mislicukt for Ugjei ningen, 
og den ene af dem, en 22 aarig 
Veiarboidor, er arresteret. Lig 
syn ved 2 I seger, For her og Ei- 
Icrforskninger paagair.

— Rovei i sk Owerfold paa IIo- 
vedveicn i S ng-aas. Hellem G aa - 
den- Bogen og Kjeldcn i Singsaas 
skeild - Sendags KveM et friekt 
Overfald pna en H > ndelsntand fra 
Stören. Vndkommeude, del kjerte 
pna 0yk--l, blev under Kaaliet: 
"PeiiLe eller Liv!" standset ved 
at en Siang lynsnart blev kaslei 
tversover Veien tiet föran Cyklen, 
saa denne under videre Kjersel 
gik istykker, og HandeJsraanden 
blev kastet af og forslog sig, saa 
han i Ansigtci havde flere blodige 
Skiamroer.

Imidlertid faudt Ovci faldsmnn- 
den det klogest at ivtiicre til 
Skogs hurtigst mulig, saa det var 
hare sa i valt at den Overfaldne

COLLE6E, AO/tBEMY, SCHOOL OF COJVI/VIE^eE, 
SGHOOlo OF Ji/IUSie, SCJHOOlo Of PEBASOSY.>5

Undervisningen inom de olika afdelningania grundlig och tids 
enlig; terminsafgiften tuition) och lefnadsomkostnadcrna moderata; 
laget ypperligt; klimatet ovanligt hclsosamt.

Höstterminen tager sin början torsdagen den 4 septemoer kl. j 
11 f. m. Inträdesexamina hållas dagen förut. Anmälan om intra
de vid skolan mottages när som helst. Enär ett stort antal studeran
de hitväntas, torde det vara bäst att i god tid tillförsäkra sig passan
de inackordering.

Vår ungdom helsas hjertligt välkommen till GUSTAVUS ADOL
PH US COLLEGE.

Anhållan om katalog, som sändes fiitt, och andra fijrfrågninilg 
ar tillställas läroverkets president,

to
io

25
to
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— Belenning fra det prejsiake 
Poliii. For en Tid siden bind to 
Fnnger i Toftlund ud fra Arresten. 
Fanget ne kom over dvtt danske 
Gttense og forfulgtes af de der pa- 
uouillerende danske Gendariuor. 
Imidlertid undvc^ Fangerne, og 
umtrvnt ved Vaimtng tabtes dcnsi 
Sj or. Op ad Dagen koin en Gand- 
mand i Vin ming ind i sin Ladc 
og fik da Oje paa Fangerne, der 
lmvd-) holdt sig skjalt paa IIu- 
ioftot, hvo. fra da, da Manden koin 
ind j Luden, sprang ned. Man,den 
Inb nsk ben og lukkedc Gaard 
porten, eg Fangerne, der forgjte- 
ves sug t-- en anden Udvej, lod sig 
derefter villig anholde. Gaard 
manden sendte s a Bud i il den 
nau boenee Gendai m -il-Oveiser 
gent, hvoref er en Sergent fra 
Varining tiansportcrede Fangerne 
til Herrcd-koinoret i Ribe. Her 
fra blev Anholdelscn telegrafisk 
m-ddelt Politiet i Toftlund, og 
meste Dag mudte vodkommende 
A m isdom mer med Sekretrer og en 
Politibetjent, identificeiede Fan
gerne og fik dem udleveret. Nu 
er der fra de pryjsiskc Polilimyri- 
digheder blevct u Ibe-alt vedkom 
meude Gendarmer-sergent en Be- 
loiming af 100 Mat k for P.iagt i- 

bcLsen. Gaanlojcten, som föran
led igede Paagribelscn, har intet; 
fanet.

to

ifl. WALSTROM, ST. PETER. MINN.»5»

.oo\
IO

“Palmistry Science66> '
5®

to

Rf^mliga. *-.m Svfift» j 
loii vkuia»igbet öl ver ‘ 
lo dennaveieuakapeprin- 

I cp*-r k*lla den förFpä- 
•1otn Iietta »r foro-

r\ r\
sess.

35 1 iwpr.il g mot ftt.deu 
j u-raf dem a veteå»*kap.

*5 ; Är det irke i verklig- 
| heten koiiFten att i 
| h#nd«i« linier l t*a ni*

10 till ena lifslUngd eller 
15 - lyckor o. Fjnkdomar, 

s *n* komma att iräffa 
en under perio-

IO der Och hvilket an
nat ån ve6euaVapen 
kan varna eder met ^

IO fi>u*D9ieli r liu*!* Kom f ^
<*ch b.:f öivertygäd \

<==:
V

*30 MADAÄE
BEN15

LESTER 7 tVZi^7M.ao
75

Winnipeg Hotel.
to

AfRirt4l.no. Öppet 
triull. 1IJ t m. till 9 „<3® LORD RUSSELL CHilf JiJSTiCE OF ENGLAND,

J5
fik et saapas Glimt af liam, at 
Signalement kundeupgives. Lem- 
mtendene i Singsaas og Stören blcf 
straks pr Telefon undei rottet om 
Overfajdct, »>a antag- lig xedkom 
mende Slyngel snart blir grebet 
og far sin vclfortjente Straf.

ao
60 YEAR8* 

t EXPERIENCE (SHjUS-rOMBUKS r>ubPR0Z ESKV
60 RÖK

den berömda35— Strygende Ferrctning. Den 
af Maskindirekter Knudsen op. 

i fundne Centrifuge ”Perfcet", dei 
Det kan tilfeics, at Handelsman- f .brikei es af Burmeister A Wain, 

den var i Besiddelse af en Del har foruden Grand Pi ix paa Ver 
Penge, saa Ovetdaldsmanden kun

*5
K ARLEKKXS MAKT. En novell lo 

: Krook, axel. Olika lynnen,
Olika ödeb.........................

densudstill:ligen i Paris erhvervet j Lasse Majas besynnerliga öden
mange Guldmedailler, og Efter- \ oen händelser..................... jn
sporgslen efter den / har ifolge Masvred — John Frisk,—en

— Rigt Brislingfiske. Ualmin- "Dannebrog" va>i gl saa stor, at: humoristisk skildring..........
de.igt rigt Bfislingtiske paagaar Fabrikken hidtil éjeblikkelig har , Melin, c. h . Sigrid den fagra,
i Ryfylkefjoideu nu om Dagene. kunnet sadge alt, hvad deri var i En historisk berättelse .... 10

Der er gjort en Masse S ieng paa Stånd til at levere. Der indleber M|S STACKARS tstiest, öfver*
5 - 600 ogop til 1000 Skjtepper. stadig Besttlhnger fra Amciika. sättning frän engelskan ... 10

Prisen, som en Td har v«* et Kr.. Frank? ig, England og dets Kolo n'kterh^ba*1^en'- 1 empe- 

2—3 pr. Skjteppe, er nu nede i mer, Tyskland, Rusland eg F»>- OBDBOK praktisk
Kr. 1.50. Hcrmetikfabrikcrne land, mer. isier fra Islaud. I Rus- gelsk>’ 30>000 svenska ord,

elegant inbunden. .................

Dcsigns 
Oofviwomts A c. REFERENDUM

fabricerad af
och

niv»-ntM-.t> f proftafcly ■fdwntahte. Cowennie*. UoDfMäMeaaMwfiBnHMohaiPauou
Är

rjv-tof notKM, w»t»oet chsrwe. In Ib#

Sciemffic JIiiKricatt.

20 HAVANA CIGAR SYNDIGATE
de ha ve gjort et godt Knp, hvis 
allt havde gaat efter Beregningen.

90 Albert och 91 Arthur St. 
Winnipeg.... Man.

A handeomefy HloetTsted weefcly. T »rec*t rtr- 
mlaUon ..f eny wMilUt kmnieL Teree. V • 
yenr : lour mexath*. f L BOåd by til b«»ww«i

f & Co.*e,B~—* New YorkBrmoch (»«<*. OfR. WeebUwioo. D. V-

30

i

Dr S. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Ctexamin-rsd i Edinburg, Skottland) 

behandlar sjukdomar i
HaImii, uftat, Orat 4 X; muii.

svensk-en-

arbeider nu Na t og Dag. Fisket land gaar SaJgct sia strygende, at
foregasr väsentlig i og omkring Fabriken vil aabue et Kontor i jo x., n-p. En detektivs åf-

Mortkva.

i. Kontor: 1Ä0 Donald Street
Mottag*-ingetid: 9 90—12 90 f. m., 8—6 

em Söndagar 2— 1 i* ro- Telef< u 541.
1 K, 6

Hjelmelaud. veotyr med falskmyntare ..

/

i ■ 'x

(\ i
V‘-

JOS. KERR 4CO.
Begrafnlngsbyra och bal

sa mering.

140 fRINCESS STR.
JWANITOB/f. 
Privat Tel. 490.

WINNIPEG 
Tel. 413. v

Patents
■ I. jotm

O
 Ö
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r ”CAN AD.V TORSDAGEN DEN 18 SEPTEMBER l$Kk>/4 Z
! åiegirighe», våld och l-rutjilitel" imetgörai de olycksöde, som det!

/X JLVA ** Man har lagt allt för so- vikt pä kanske borde ha varit, om han själf'
diflnaknif TWaua intellektuell undervisning, allt varit besjälad af den fatahim, som i

Ull. lör liten på moralisk uppfostrm,
och han betecknar som en full-

K. Klkuming, Redaktör 
och Vtgifvare.

i

man velat dikta in i hans historia.
I alla händelser var dock Perevo

ständig dåtskap tron på att man ] '»‘^"•oförnekligen vä-re ån Pub 
... in lava. Karl Xll tog älven saken sågenom skolundervisning skull * . . , , ,, . ,

„ , , ocb nan kunde aldrig förlåta dem,
kunna höja den ménskltga nivån.; iom ^ haJU unke onö<|igtvil
Egendomligt arem -llertidatt h-in,1

”CANADAS”

BOHHANDEIs
Prr minfrraf ion*pri***t—

Helt Ar....................
Hälft åt
F.wdwtela V................
helt år ti! Hvariga.. 
Hslft år ” 

pnlporto inbegripet.

.. »1 .**0 
O.flO

........ 0.86
. . l 6u

lälo sina trupper nedlägga vapnen. 
d 'h g «mle skept kem <> h agno- |{ar han gjort Lewenhaupt och hans 

stinern, numer icke synes tro pa kamrater orätt? Därom är det en

har ett välföraedt f«*n Ad «f

M

Svensk, Norsk och Dansk 
boklektyr

tillräcklig heten af ett naturligt 
moraLysfem for ait vägleda men 
»iskorna, och i ett särskildt kapi Åtminstone knappast uudgå att be
tel. "Hvad fur skeptikern S;i|P|*t™kt« detta ödesdigra beslut såsom 

till de troende?" varnar han all
varligt mot att söka rubbt 
tro, *>m i religionen finna en 
tröst fur sina lidanden. Det vore 
icke Mot t lättsinnigt, det vo»e 
också grymt.

I .bokens sista kapitel syssel
sätter sig Spencei ännu en gång 
med möjligheten./ör den incnsk

svår sak att nu för tiden fälla en 
rättvis dom. Men eftervärlden kanLokalagetiter öu*ka* i atla sweuefc»

iläUen oeh lernna* god profiäwi. 
Korrei|»otid*-iiiwr. k'»rUofh irfrw^auie 

•mottagm m#“t t»rk»ambet.
Preoomerstiunaroede! böra akut** i w»! 

Poet - eller *spreee M«m*y OHw eJUi 
bref till

CAM A HA,
Bua 254, Winnpeg, Man 

Kontor: ltoou l, IIarkis bloce

;

en vändpunkt i vår krigshistora 
Därmed inledés de svenska käpitu
lationernas långa serie, som tills vi
dare afslutas med finska krigets 
eländiga motstycken jämt ett århun
drade efter Perevo'otschna.

;
Läs vår Boklista på annat ställe i dagens 

När ordern öfverstiger två l)ol!ar befn-
m

nummer,

las frakten af oss.

Rekvirera livnd Ni beh -fver i bokviiggenom

♦Profnummer af Canapa sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
sorh hälst.

CANADAS BOKHANDEL,
HOX. *2.">4.

♦

iMen hvarför har då Pultava i tra-liga intelligensen att genom* rärign 
lifvcli mysterier, bortom hvilk«- uitionen undanträngt Perevolotsch- 

ligg.t endra, aunu mer ogenom-

♦

* W1NNIPEO. MAN.Det var tsar Peter, som åtminstone 
till namnet förde öfverbefälet vid 
Pultava. Vid Perevolotschna var 
han icke ens personligen med, och 
hur skulle det ha tagit sig ut, om 
gunstlingen Mensjikov firats såsom 
Jen egentlige segerherren i stället 
för det tnederna Rysslands grund- 
l.iggare själf?

Det var Karl XII, som förde be
fälet på den svenska sidan vid Pul- 
tava. Visserligen icke odeladt eller 
med sin vanliga makt att själf fatta 
.ti a afgörandc beslut. Han var ju 
sårad, och trots hans själfhclVfrsk- 
ning var det alltså omöjligt föi ho- 
hom att Adagal -gga samma klara 
energi som eljes i dylika kriser. Men 
Jet lag i allt för många deltagares 
intresse att på honom öfverflytta an 
svaret för deti timade olyckan. Den 
svenska traditionen är väsentligen 
utbildad af just de genera'er, som 
försvarade sin kapitulation såsom 
den ound,ängliga följden af Pulta- 
vaslagcts förlust. Och denna tra
dition har sedermera befästs ge ’om 
sin ans'utning till den motsvarandv

Måhända är det ännu i dag hug 
nesammare för vår fosterlandskänsla 
om vi fortfara att dväljas vid minnet 
a' ett förkrossande nederlag i öppet 
fältslag.
hälsosammare, om vi vänja-oss vid 
den uppfatthingen, att det var en 
kapitulation, som vi hade att tacka 
för vår förödmjukelse. I sfä let för 
att, med eller ^utan minnesvårdar, 
y'vas öfver våra förfäders t»*pperhet, 
bör det göra oss godt att till om
växling iffven erinra oss. att t o. m. 
karo'inerna icke vöro höjda öfver 
sådana nationela svagheter, 
det tillkommer oss att motarbeta 
genom en strängare själfuppfostmn. 
såvida vi efter de många kapiiu'a- 
tionerna vilja fortfarande bestå så 
som ett sjäffständigt fo k.

Därtill kräfves icke minst en a 1 
varligare uppfaltuing af vårt folk- 
förflutna öden än den. som söker 
sitt uttryck i gipsens eller bronsens 
banala symbolism.

i
♦trängligH. som icke kunna vara 

oss likgiltiga, och huu tillägger, 
att sedan någm år tillbaka ‘-iden 
om den oandliga och eviga rym
den" hos honom alstrat en kansla, 
som kommit honom att ly-a".

| ♦Observera! ♦■

Vår» Urade läsare ombedjas här
med, all med det snaraste inbetala 
sin elterblilna prenumerationsafglft. 
Vi ii ro i stort beliof af päiiningar på 
det stadium vl nu beftnna oss, och 
det skulle vara oss en dubbel hjälp.

vi finge ett så kvickt svar som 
möjligt pA denna vår anmanlng.

Vi ht älven anhålla hos våra lä 
att söka värk., lör spridande!

SÄG EDER GROCERIAFFÄR ATT HÄLLA
Fäktningen vid Pultava.

om Professor Hara^jL/Ujirne kritise
rar i Sv. D. den traditionella Upp
fattningen af Pu!tavaslagets bety
delse.

"Det hänger icke rätt ihop’’, skrif- 
ver han. **ens med själfva Pultava- 
slagets anspråk på epokgörande be
tydelse. Man. har gjort aLde^ss 
lör mycket affär af denna fäktning, 
och det år ej synnerligen svårt att 
uppvisa, hvarf r så har skett.”

------------- "Yri behöfva ej här inlåta
oss på en skildring af gapets för
lopp, hvars detaljer ännu äro långt 
ifrån fuilstäudigl utiedda eniigt den 
nutida»historiska kritikens kraf. SA 
mycket är i alla fall säkert, att det 
var ett nederlag för den svenska 
sidan. Men hvad för ett nederlag? 
Var det ett af dessa stora dråpslag 
som med ens afgöra ett helt krig. 
ett Austerlitz, ett Jena, ett VVaterloo, 
ett Sedan? Så-om någonting dylikt 
står det inristadt i den gängse tra
ditionen, först och främst i den offi 
vieVa ryska, men sedan därifrån 
upptaget i den svenska och i den ali- 
m nna europeiska traditionen, som 
helt naturligt har bildat sig på grund 
af båda de stridande parternas sanv 
st-immande uppfattning.

Men denna tradition har intet 
vitsord inför en lugn och nykter 
pröfning af hvad som verkligen 
■skedde. Pu tavaslaget var helt en 
kelt en misslyckad stormning af det 
r ska lägret med en ringa del af 
den svenska hären, som förlorade

TÄNDSTICKOR, ÄMBAR & BURKAR.
, DE BÄSTA I MARKNADEN.gare,

h! ’’Can»da", som ju år <1et end;i
li',r Sitsndineveru* i Noitlvä 

VI söks att efter MlaHelö'-
orgsn 
stern.
mås» och'ined de krafter, som st 
o« till buds, tjäna landsmännens i 
detta land, och efter den tillökning 
i tidningens (urmstoch därmed ,,k» 
de omkostnader, måste vi vädja med 
förnyad kraft till landsmännens so
lida! itetgkansla.

* Bcw lj)ovn %ifc
Insurance Co.t

1 John A. McCall,
President.P.l djn dag dti den berömde filo- 

sofen Ilei bert Spencer turkort tid 

sedan fylde 62 är, uikotn i Lon 
don ett nytt arbete af honom, 
hvilket han i företalet förklarar 

hans sisla. I desstt '(act.s .-md 

Commeuts” har han antecknat 
åtskilliga tankar, som icke kom

mit till uttryck i hans stor.t sys
tematiska verk, men som han an
sett vara af den vikt, att de icke 

borde undertryckas. I sjelfva 
ket bjuder han val har pä 
idoer som i sin* föregående 
ten, men boken synes vara af in 

Irease som ettslags kommentar till 
dessa och framfor allt som en 
vägledning för dem, hvilka vilja 
göra sig närmare förliogna med 
Herbci t Speneers personlighet.

Det mest framträngande draget 

i delta hans literära testamente 
är den oupphui ligt liei kommande 
och på sill» sätt varierande tan
ken, ett det moderiut samhället, 

\ aärskildt det engelska, är på >ar 

A att återvanda till biiUiriet, att 
blifva som han kallar det,"rebar 
bariseradt". Han rinner bevis

f J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrings 
bolag gaf deras president, Hon. John A. McCall 50 
■ni!lion<»r dollar* för>ä k ringspoliser för
veckor.

sex
Siraxt därpå gåIVo de Sextiotvå millioner 

dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre föx-tu månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det StÄrstll och K5*ta 
nf* »Ila Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflxglar alla konkurenter Öfver hela världen. 
Det är elt äkta ömsesidighvt*. u>lag, inga aktieägare; 
al! vinst utdelas till försäkrb gstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant nied den rya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

vata
Men det är bestämdt

i

The NEW YORK
ver-

s-tmmn
arbe-

Crain Exchange Bldg, wmnipeg.
G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

några tusen man, men ingalunda 
tillintetgjordes af en förföljande seg
rare. Det var ett nederlag sådant 
som general Buller led vid Co!en>o 
för tre Ar sedan sedan. Ryssarm- 
vågade lika litet som boen a födölja 
Jen ”slagna" fienden, »om drog sig 
til baka med sin hufvudstyrka. Först 
ett pur dagar efteråt, sedan den 
svenska manstukten . fötslappats i 
fö jd aL konung Karl» fysiska oför-

4

1
r SINFUL HABITS IN YOUTH

MAKE NERVOUS, WEAK, DI8EA8ED MEN.
oranceaad fotty lo yost», ovefesertien of miad and body 

uced by luat and e*p -nreBre eewUintly wrecklng thellves 
of thonsaade of promietn» roear mea. 8ome fade aad wtther 

at aa early ase, at t!a« bloesom of maobood, whfle ibara are forced to dras ont a 
weary. 11 uitleu and melanclidlr aaHaaca. Othere reach matrl- 
aiony bnt find no eolaceor coeletÉ tbam. The victlme are fo.ind 
la all etationa of life—the fana, (fea oÄce. the workshop, the 
polptt, the tradea and the profaebae. Berna DefelMty aad •eelee I 
weefeeeae are soaraateed cured by eer Bew Batfeed Treetmeel er Be 
fey. Yonroanoriak 25 ye»«<l» BeUeiL Bank eecivny.
CURED WHE1 ÄLL ILSE FÄ!L£0. »MUnl wltie.t wrttUe
n,;1

reak and nervoaa. My kldeeys becael affeeted aed I 
feared Brlshfe Pieeeea. Marrted Life waa nneatiefaetory aed 

'"'S my boaee enhappy. I trled ererythieg-all fatled till I teok 
treatmeat frem Dre. Keneedy * Xergan. Their New Metbod 
beilt me sp meutally, phyeleally a ed eexaaltr. I feel and act 

like a man ba liar/ reepect. They treeted me eia yearw ago. They are 
•kålfal and reepoesible financial 1 y, eo why patroeiae Qu*cke and Faktre wben you 
ca a be cared by rwliable decton."—W. A. »altan.

THE RESULT
end fetare bappi

Arcliibild, Mchray S Sharp
Advok™iflrnin.

Vtför Hll;t aUtf. Juridiskå och 
ministrativa Uppdrag.

OTTAWA BANKENS BLOCK
R<f«rtflscr: K.Klemmmg

dei för i Englands politik mot bo- 
'hVilken han betecknar som

<5$
mågaatt häfda sitt 0fve.be:., kundeerna,

obotfutdig, i den allrnanna bcu!i-len till antalet underiågaen rysk ka- 
drau för Rudyard Kippling, i den ' vallerikår skrämma de rådvilla ge 

stigande smaken för allt, som ät ncra'erna vid Perevolotschna till en 
rått och oskönt, i sporlens öfvy- ; — kapitulation, 
handtagande ända därhän, nit t'11 förnyad strid 
en skicklig ailel hedras m r Där, vid Perevolotschna, afgjordes
Vid universiteten an en fram J-‘t ukrainska fälttåget, .eke^et ,,o-

, ra, »ordiska kriget, som ju finnu 1 kor x Ara populära och reboi.ahla
stående xetensknpsn)an och alt l to4o a århö ,sigÅngaf Karls XIhs I. ffunbik. ingspolicer Imnvänd eder 
Londons universitet ull sin re- on|bb<ld, hjältem0lL Vi cfUr|el.: till n„.iert.ckn,d för vilkoretc. 
prewntant i patlameuiet Val. deu veode ,.,å döma om han, beteend, LZ'J£Z* WÄ? 

biand kandidater na, som \ar den hur vi behaga. Men vi kunna al- l ire&kiingspolice flnres. 
skickligaste cricketspebirer. l,'^- dngkommaifråndethistoriskafak- 

ver..llt spirar han ett återuppvak- tum, att för honom var hrarken 
nande flf de "barbftriska ideerna.1 Pultava eller Perevolotschna det till-

! -

I

utan ens ett törsök

GÖKS §ÖÄIITED 0810 PIY. freMBOB Fm~QKSM MFfttlrfeM irecM
146 Shclby Street, 

Detrotr, Wch.
The Eielsior Life Insurance Co Drs. Kennedy S Kcrgan,

iPvenumevcva pa Canaba.A. HALLON Q VIST,
Special »geni, 293 Ellen StX

WM MARVEY. F„-
Nät Trx.et ML. Mam * Notre l>ume St E.K nior.
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• |. ty ' I jamföra vårt eländiga b<"ir många upprepade erfarenheter
F|*an manniskO" ^11 mcd<let "W”111''*. uppslår hungerns pläg.i ha dé lart t

jen djup känsla af tacksamhet inot samla något till morgondagi 
SlaktCtS Danndom. all-< de aibetande, lidande, kara- Äfven nutidens vildar — så*

pande skaror, sura gått före oss 
|OCb hviikis mödor nu latta vårt 
iil. Denna tacksamhet foder en 

kånsåa,

l. ex hottento ter, bushman m. 
— föratå sig icke på att spara; 
äro ofta gästfria och gifmilda, li 
väl som de åro tjufaktiga, ty

k»
EJ i cm Kry.

nämligen■ IIU.SII

dea, att ett ansvar ålig
ger oss nu lefvaride att i vår oid-

IXLEDXINU.
i mun" har hon inga klara be 
grepp om vare sig sin eller andra* 
egendom; dessa b'grepp uppstå, 
når omtanken för morgondagen 
ui vecklar arbetskraft och upp-

Merl människosläktets bai n- 
dom menas har den del af den för
historiska tiden, dä me aller ännu 
voto okanda, och sten, ben o. d 
brukades till redskap eUi vapen.
■Somliga vel-nskapsmän anse, att 
den tiden ligger hundra tusen UN 
år bakom oss. Med visshet vet 
man emellertid, att manniskorua 
framträdde under det skod • af 
jordens utveckling, som geologer
na kalla det kvatäta oc h alt area 
m.istc takiias i tiotusental, fö an 
vi skol i nå till de tider, ill vårt 
släkte geuoinlelde sin luttudmi.
Korn forskaren, son skildrar den 
fÖi histoi iska liden, ar nu mera 
mycket försiktig, innan hm dr - 
ger några slutsatser med arieeinle 
å de fornfynd, som han, med na 
tiv ve enskapsm innons pröli.mgi- 
satt, noga Iakttager, jämför o. s. 
v. och som h n ofin endast kun 
fot klara eller Ix-stamm ■ m d l-sl. 
niiu af geologien, anatomien 
etnogiaflen och tlere nndta ve 
teiiskaper.

Ortiutn att (ölja den natui ve
tenskapliga me o len och genom 
att stulla sig i vuxelväi kan med 
öl ga Vetenskaper, har foru fot sk- 
n i ligen i vårt århundrade gjoi t 
större framsngg äu under a la fö 
regäeudc tid.ir tillsa minans. Oc 
iirmdmita ve en-k p har nor

den icke gått i spetsen. Firin 
Danmark och Sverige har t. ex.
deil ilide.ning al ucii fol illsloi iski, 
tiden — i sten-, brons och j.irt.- 
ålder — som hliftit giundval f.ii 
den"nyare fornfoiskuingen, ut
gått. I England hafva mycket 
betyd iinlo etnografiska nrbeien 
hlifvit skrifna, g nom hvilka 
mångsidiga jämförelser kunna 
anstallaä mellan nutidens vil I. 
folk och de föi historisk i folk ni.
Älven ffån Tyskland och Frank
rike ha vikt ga bidrag koiniiiii 
till kännedomen om mmnUko-
siukteis första liuer.

Det ar således Hera lands och 
Hera slakileds arbete inom olik- 
veten«k.aper, som vi h ■ att lack» 
fur den iunehållsi i ka och glädjan
de vissheien: att tuänniskoslakiets 
barndom var ett oful ko elighe- 
tens tillstånd, Ii vilket småningom 
förbattiats. Di j ig nu vill sök t 
g c en kori fattad framställning af 
detm fnrsia ofullkomlighetstill 
stånd i ett par nfseenden, si mås 
te jag, med anlednin,' af det be
gränsade u i yinmet,afståäU mod- 
■lola alla du skarpsinniga bevisen 
för den nltnda vissheteig. Jag 
har endiust genom det fön^Aond • 
velat antyda, att fornkunkkapeir människans kioppsbiidning 
icke rör sig med Itoasyiuggndin, k,,n ma" sluta siK t'11 «“ ho 1 tn> 
utan att den för sin framställning *'£e,l> d!* hon kunnat, Sukt skafta 
af de forhisi oi iska t idu na hur »i« både vegetabilisk och aniina- 
fuIlgoda och rikliga skaf, dem *‘sk hala, d. v. s. föda ur hade 
man nog från somliga håli far h. - växtvärlden och djurvärlden. Ro!- 
ra angripas men aldrig vedeilåg | ler> frukter, nötter, ollon, bär, 
gas. lika litet som de skäl, på svampar i ena sid ,n samt å den 
hvilka utvecklingsbo an st der »udru as, fågelägg, musslor och 
sina åaikter om människans ur ! undra skaldjur, sniglar, larver, 
sprung. gräshoppor och andra insekter,

Att se tillbaka på alla do svfi- grodor o: mar, råttor och dylika 
tigheter människosläktet m. u1 smådjur hafva varit de första nä- 
gvnomgi, allt det arbete, son ' < ingsmedlen. Alltsammans har

.ortärts rått,efter som männis'<nn 
först längre fram lärde sig bruka! 
elden. Af dessa näringsmedel

ning också arbeta, si att lifvet 
Mir lyckligare Tir de slukten, som 
komma efter oss. Och detta an
svar kännes icke endast allvar
ligt, det kånn s också gludt. Ty 
det ät fullt af hop>. Ingen, som 
vai k ligen vet nugot oih inunn:- 
skod.ikie s barndom och jämför 
ieniia m-d slikietets nuvnr mde 
Uläiånd, kan nämligen tviHa på 

■itt oändliga utvecklings uöjiigh > 
ter finnas kvar f..r ro tunukosl.ik 
tci, och an dolt i en gång skall 
hinna lika längl förbi a un tidens 
li..gs:a odling sgrad, som vi nu u 
io långt fni bi den ståndpunkt, 
släktet i siu barndom inneha
de.

finningslörmåga och först de ting, 
människan därigenom ska flat sig, 
erhålla något större värde i hen
nes uppfattning.

(Forts.)

W hat All the World Thinks
• »ti *11 live of the day. Poli-

cieal. S ieiitific. RfUgiou*. Li terar jr, 
Sociuligicäsl. cau be1 fouinl week by 
week in the inuat aoee^iKe form iu

Gbe Xitcrai^ 
IDigcstIläi ur ic e afsikten nit lcmna 

en Ii amstalliiing nf hvad vi i 
all.i alsoendeu veta o:ii m nni- 
skodakicts bar..dom, utan egrnt 
ligen en lad att bcr.dt i något li 
.et om de mödor, muiiniskan Im 
de att nfvervinua, innan hon nåd 
de någon grad af i ryg. het- med 
nfsceude A näi in^ och skydd, de 
i-ådi giundvillkoron för fortsätt-; 
ningen nf allt lif, eller hvad vi 
kalla sjal;va l.fsuppclmllei. P» 
nvilkeir o lling-gi ad muniiiskan 
un må befinna sig, sa blir oinsoi- 
gen fur lilsuppeli: 1 et den del al 
hennes varksamh t, srin ej i.l ai 
inger d • fle.ta nf hennes krafter i 
LSpruk, 

vecklar

Issued -xcckly. jr f*igvs. Illustra/cd 
It i»ÄI.L PBHIODICALS IN ONE, and
gi ve* you iu twu hour* vach week the 
givt of exery »ide vf everv question in 
controveisy, with ahevlute impartiali 
ty It tells just what b»i»y men and 
wotiiv’1 want to kiiow. Btids-op* there.
iou cuu’t trip a Litkraky Digest

»eade-r on fart*.

Clrc«ilatlon Doub!ed Every Yrar
It is of ”iinmense a«- 
*i*tni,oo” 'Scniitor 

Fr>e . »tid ”»«» similar p Micatiun 
oould tåikti its pldce” S«*mil<»r 
Faiilkncr). It is ”alwayeread with 
grvat avi »it>'[DoimlilO Mil clivllj. 
■iuico it i- ”the unset val iahlo pcriodi- 
ca! of it-* kii.d” i PrvNieh iit Faun
er ). It. i-* ”the >v-*r fierio-fical of its 
el uv*” Co<»k). invaliii ble”
t •*x-G«»V«‘rner AltgcM) and ”an 
atek/l .-te nece*ii»y’" Rev. I)r K. P. 
PoWvll ; henoe ”a time-saver a nv» 
i»ey »nver atirt a w<>rry-s«*ver” f F«l- 
vt iu MarkliÄiu j.
Better t han Ever During i;o2

Keason Why:

utan också ui-
hdnuei kraficr i

maiiglalUiga i lktiimgai. .»imuii- 
skaiis tidig sto 11 alg o livad sko
la vi utn, livad skola \ f diick**, 
hvad hkol t vi klud t o-s me iV 
blefvu den första Unken i de 
mänskliga utvvvkl.ngciis kedja 
Ty det var o n^o gen for lilsui>- 
pelvillet, som först sammanhöll 
mannUkoni • i f un i jer och sa.ni- 
hallen; det vardemia oinso g, som 
först utvecklade icke b ott itoän-

io Cents per Cvpy. Sj.oo per Year 
Send for de»<"rtptlve clrcular

FLSK * WAGNALLS COMPANY, 
N« w York.

äaffi
niskuiisuppfiniiingsföi muga, ulan 
också hennes rutubegrepp. Och 
Jet Vi.i människans beioende a. 
okunda makter med af* ende a 
Ifisuppeliullet, hvilket blef ei. 
maklig väckelse i iil danandet i.l 
religiösa föres äilning .r.

Emedan n.umg-omsorge. na 
lunda varit oandligt beiydclscful 
la för beta kuliurhiaiotieu, hop 
p is jag, utt er. och aiinnn skall 
finna nöje i att i det följande fu 
veta någ.‘t u:föi lipare om hui u 
människo-liktit i sin barndom 
sörjde f..r si t iifsuppeh lie.

PRQMPTLY 5ECURED
Write for our interesting 

er*» Help " an t •• How you are 
'Seud u* a revgh sketch or Bfodcl of your in- 

•ianproveireut and wr wi!1 tell you 
freo our opini«>n ea to w het ber it i« p obably 
uatcntable. »ejeeted applkattere ha ve often 
oee-i auccesafully prcaecuted ty u». We 
conduct fully equipped ofltree in Montreal 
and Washington ; thiwqualifiea u* to pronir-t- 
ily diapatch work and quickly a eurr Patenta 
aa bre.d aatbe Inveativn. H ig heat referencea 
fura isbed.

Pwtente proenred through Marion k Ma
rion recaive special aotloe witheut charma in 
over 100 nrwspnpera diatributed thtoughout

Special ty Patent buaineee of Manufac-
derera and Hngineera

MARION 6l MARION
fitant Eaperts and Sollcltere >

---- f hkw York Ufe B ldlg. fUntre*!
omwe- t AUootic BlriR.WaahUfton DXj

•wtndVd*"
of

bor.ka “

'vention or

^ 60 YEAHS1
W, EXPERIENCE

jVAPEN OCH REDSKAP.

DCSMIM 
CoFYmoHTe Ae. 

aikateb and JMii1|tlia Mg 
______ oer optatou froe wkothar mm

SckKliflc jRfmÄan.

aluadesots amfajul

lUJNBNE^ElÉsfoS^måst utföras, inuan vi kommit 
dit vi nu hunnit i ofling, ur i 
mänga nfseenden gagneligt. Det 
vidgar icke blott vårt kunskaps hafva människorna ätit så l .nge 
oiurade, ui«n också vå t bj.u ta. de hade något, och t.iist genom _
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Bilan, Bonunoit &
Seaver iimenia.

från alla delar af de Skandinaviea 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILtETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamsliip Agent,

Office, W1NNIPEG, MAN.Csre of C. P. B

C. P. R. Land.

hvarest Jordbruk lonar sig!
CAÄAI»A PACIFIC JÅKNVAtiE.V

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadaa Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet hav bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; dejo 
första inbetalningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persot 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första Aret. Töjande tabell visar de olika bctalningarne å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: —
första inbetalningen å
160 aores a 13.00 pr aere $7l.t#0 och nio årliga inbetalningar af $60 

” 3.60 do
" 4.00 do
" 4 50 do
" 500 do
" 5.50 de
” 5.00 do

do 83.90
95.85

107.85
11Q.P5
131.80
143.8

do do 70
do do do 80
do dodo 90
do do do 100

do dodo 110
do do do 120
Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den eum 

ma, som öfverstiger första vanliga in betalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam
Hetter och böcker io*n visa eder huru inan försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeres (129 tuunland).

F. T. GRIFFIN.
V. i\ ii. Laiid Cornuiisioner.

Skandinaviska bref besvaras på sa innia språk.

VESTRA CANADA.
EP" Rcicerintfcn» skd'dciäpport för provinsen Manitoba utfärdad der.

12 December 1899 innehåller f'.Ijurwle intressantu statistik för året:
Area uu.ler sitdd Me.lpl.k9rd pr »c, S:ma bushels.

17.13Il vete 
IJif re. 
Korn .

1,629,995
575,136
182,912

27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

H. l* aiideeproduktionen.... 55,619,764 
19,151

38 80
29.4

PjUti» 168.5 3,226,395
KBF.ATUKSAFVKLÄ.

Af alaktdjar exporterades uedei året.................
Boskupjuppfiäfare afaÄnde under Uret................
Totala värdet af mejeriprodukter för Aret........

10,500 farmarbetare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året........ #1,000,000

12,000 st. 
35,000 st. 

#470,559 09

Land kan kupas i nästan alla delar al provinser på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexls från #2.00 ocli uppåt.

FRIÅ HOMESTEADoO

äro annu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de oärgrän 
ande distrikten i Aaainiboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nj byggare till Vestra Canada erhållas
alla p)at8erAJjjiCent* Staterna tillsamman» med alla upplysningar om 
huru att tfilfRraäkra »ig en FBI KARM i det atora hvete-odlingsbältet om 
an‘iål!an därom insändes till Su|«rintendent of Immigration, Ottawa
Canada

Skrif till hvilken aom helst af Regeringen» Agenter i förentaS ta terna
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Ipvemimeveva m Canaöa.
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uppsök dt 1.500 »om aldrig besöker j 
någon kyrka. Då skall saken te 
sig bittre.

forhAMandvt ti 1 de audra plat
serna skali jag na eå förbi, dock 
vore åtskilligt att algs.

Nu går vi till Alberts. Det sades 
au der funno* ConrrptioMalUtfok. 
Presbyteriansk och ufvenså Bap i*- 
tiak verksa nhet, l>e sUtnäm da i 
hade re fVsaruHpgroch en missionär,j 
nåmligen Bergen. Dessa uppgifter 
iro ej riktiga. Förhållandet är att 
der finnas 3 Baptistförsamlingar och 
2 missionärer. Deras n <mn Iro N. 
J. L. Bergen och J. öman. Dessa 
hafva varit på feltet hlr en längre 
tid. Mera vore ju att såga, men om 
det tillåtea kanhända mer en annan 
5ång. J.ig tror att man bör vara 
uppriktig äfven då man talar om an
dra samfunds missionering, särdeles 
då många äro okunniga om missions- 
•aken och förhållandena.

SKRATTET. Hur tfrigt efter höres ej posten 
pl 1mode': postbudet ir en aktad 
och ärad eejehritet, och h vem har 
ej hört de* l>*svikna tonfallet i 
fiägan; ”Var det ingenting till
rnigr

Alll ondt och allt god! kan göm 
mat inom kuvärtcs hvita och 
gråa murar, och man har ej hun
nit lif.gt i li(vet, om man utan 
undran, niistan ångest bryter för
seglingen. Kvinnor slarfva med 
sin koneapondens, de glömma ett 
bref »om bokmärke i lånade böe- 
ker, de bita det ligga framme på 
bordet till besvarande, och då — 
veckor efter — när det ändtligen 
skall bc»v irae år del föriagdt. och 
de i detsamma frametållda frågor
na bii lemnado åt sitt öde.

Det ärdock ganska enkelt att 
skaffa sig en brefbehållare och de 
ri tömma alla obesvarade bref 
samt *edan, nar svaret afgått, för-

*Skratt ir utmärkt för mat
smältningen. Det uppfriskar hjär
tats verksamhet, stärker ende- 
dräktsorganen och befrämjar kör
telvätskornas afiöndring i m»t- 
smalmingskaitalen. Cicero förstol 
betydelsen häraf: ty han klagad» 
en gång myoket starkt öfver, att 
alla hans medborgare glömt att 
le. Konung Edward II af Eng 
land bortskänkte en gång 20 kr. 
för ett skratt. Det är möjligt, alt 
det finnes mången predikant, ja, 
måhända äfven mången diplomat, 
aom är emot skratt och söker 
straffa det hos andra. Under så-

1 UDDA FASADENS SKOBUTIK.
Realisation af damskodon.

Vi hafva beslutat sluiförsälja 100 par fina damsko- 
don, Kid-Dongola kiiäppekodon. Vanligt pris 83.50. 
Säljas denna vecka för $3.00 paret.

815.000 värde af skodon för man, kvinnor och 
barn köpt nf en fabriksflrm» för 65 c. pådoll. Detta 
är ett tillfälle under eder lifstid att köpa »kodon un
der inköpspris. Hvartenda par måste säljäs inom 
30 dagar.

400 par af d mers "Dongola Kid laced boots” 
varda 81.75, säljas for $1.00.

275 par damers "box ealf” »Uuka kängor för 
hösten varda 82.25, säljas 81 50.

300 par damers ”box calf’ handsydda sulor 
83.00, »älja» för $2.00

400 par m ins "Dongola Kid Boots", moderna, 
$2.00, säljas för $1.40.

2.00 pir mans fina "Box calf Boots", $2.50, säl
jas för $1.75.

dana förhållanden kan man lägga 
mmkc till, att de vanligen lida al 
dålig matsmältning. En berömd 
läkare, hvars namn är knudt öf
ver största delen af världen, sade 
en gång till oss, när vi talade oro 
en nf de »törsta nu lefvandc f >r 
fafarne: "Jag har aldrig sett ve »törn dem.hälst gonotn att btiin

na d m.

o. n.
I

Skand. Kyrkor I Winnlpeg.

V. F.V LVTHElt. <IOXS KTBKAN : 
htlmet af Isigan t«eh Pountaiu »t 

Somlagtr: H gmtwa kl 11 f. m., ST.i- 
fiage-kula kl Se. m. och Aftonsång kl.
7 8) [Tug-tom»möt« 2-lra och 4de »onwl.-, 
gen i inånadeii. V'eckogudatj uis'er h var 
je onsdagsafton kl. 8.

s
MIDDLETONS

det börande och i-ldi ig hört nåio' 
om honom i.den riktningen, men 
jag är saker på, att denne drama
tiker måste lida af dåjig mntsmiilt 
ning; ty man kan liisa det både 
på och emellan raderna i hans 
virldsb-römda verk.”

Hur gludjandc är det icke, att 
det i denna välld af gråtande fin 
nas några som kunna le. M»n be- 
höfver nämligen ieke sc lifvet i 
■vatt för att halva medkänsla löi 
andni, som Kaalund så vackert 
uttrycker d- i:
"Tior du kanske jag icke h r 

känsla

719 721 Main Str. 
Midi emot Clifton hotell.

Har man någon bland sina be- 
kan'a, som sitter ensam och läng 
tar efter e't Iltet bud från ytter
världen, torde det finnes sl myc 
ken b o mhai tighet i kvinnonatu 
ren, att denna längtan tillfreds
ställdes, ty i do ilasta fall harman 
tid alt skrifva ned ett par sidor. 
Det är on ganska lätt utöfvad 
välgörenhet: le flästa kvinnor äro 
skribente, i någon mån.

J A MATTSON Paftor
BoKtad: 872 Logsn A ve.

jpUHSTA SKANDINAV. MISSIONS -----------
£ kyrkan, hörnet af lygan och Ellen I 

Str. SöuJag g idstjiintv r kl. 11 f m. 
Söndag*«kula kl 3e m. A .tongnd-ljii-e* 
kl. 7.«k>. Biiieaiöte on^dagai kl. 8 e. m. 
(Jug^omeinöto trelje frodag* kv.illen i | 

pFiXnadeo.
gKANDIXAV. BAPTIST KYRKAN j

Wm Rearson & Co.
The WiiiuliH*g National Land C<>.

Winnipeg, Man.383 Main St.
Fastighetsmäklare.

Vtldnrr plnuinyar mot Säkerhet. Af »lutar Brand
och IJ {försäkringar. Dt meal utsökta 

LAND inom 40 mil frdn 
sta<i*n. liknad Ittodalotter.

h 'irnet af Ellen och fxjg.in Str. Sön 
•lag-g dåtjiiiät kl. 11 f. m Händags-kofe 
kl. 8 e. m. vid Louiae Bt idge. Aftongod* 

kl. 7.tk>. Blnemöto ou^lagur klBRET FRÅN ALLIÄIHETEN.
O. X. JOHNSON,, pantar. 

Bnrftad}»‘ Ellen St. invid KjtkäilRed al ”Canads”.
Med eder tillåtelse vill j«g försaka 

att rätta några vilseledande mis-stag 
uch uppgifter i pastor C. 0. HoT- 
sintnds mitsionsföiedrag, hållet den 
13 dennes i Sk. Missionskyrkan här
slädes. Om pastor H. hade endast 
vidrört Missionsvännernas mission, 
hade det icke varit mycket att siig», 
ty man kan ju tala ora sitteget huru 
man behagar. Man då II. upptog 
biil heband ing både Missiohs/Hnr.er- 
nas. Autirustana*. Baptisterna*', Con- 
£rationa!lsrernas och Presbyteria- 
nei nas mission,anser jag att vi hafva 
rtttighet att på detta sätt rätta det, 
alidenstund mötets natur icke tillät 
det. Någon af de lutheiska vän
nerna må ju rätta misstag som röra 
dem, det tillkommer icke mig. Först 
må j*g sXga att tiden nlml. år 1881, 
1r vilseledande såsom utgång fö, 
missionen, år 1885 ir d t rätta. 
Vidare det som rör sig i det k 
Ö*tra minionsdistriktet, förnam i i 
gast Rat Fortare, Keewatiu och 
Norman, Ont. Den skildrade» mis
sionsvännernas verksamhet och rnis 
•.ion, sedan att det fanns en A ugn 
'tanaföisamling, som äfven hade 
kyrka. Men H. sade icke ett enda 
ord om ett det äfven fanns en Bap
tistförsamling der, som organisera
des för öfver 5 år sedan, och sedan 
dess har haft och har stationerad 
paator der, nämligen J. A. Erixor; 
likaså har man en präktig kyrka 
• ler. Alltså fins der inga stora mu 
sionsbehof, i ty dem som ej vilja tid- 
höra eller besöka brptistkyrkan 
kunna ju gå till den lutherska, ity 
det fius ingen liroåskådning som 
nödvändiggör en miesionsförsaraling 
där. Jag menar liroåskådning 
ibland folket.

1 Tyndall flnnee inga vidare be 
hof, utom wparti"behef — ity om 
landsmännen der bådo J. a. Peter 
•on predika Gudsord för dem, skulle 
han göra det med glädje. Kyrkliga 
ceremonier, såsom barndop och dy
likt, kunde förrättas af pastorer från 
Winnipeg, så ingen opartisk männi
ska kan se några stora missionsbehof 
der. Behofven torde dock vara 
stora på andra platser.

I förhållande till Winnipeg. att 
det fins 1,500 skandinaver, som ej 
besöker någon kyrks, torde också 
vara vilseledande, ty minga af dem 
besöka de engelska kyrkorna. Men 
om detta är sant, då må det finnas 
rum för • kyrkor och låten oss då 
sluta npp med att på allt sätt * upp
äta” och förtala och motarbeta hvar
andra — lålotu oss hellre ena* om 
att bringa desea 1,500 under Kristi 
kors' försonande bled. Och I rom 
hafven för vana att gå ut och fånga 
dessa som äro på väg oeh hafva föt 
vana att gå någonitides till Gode 
hus. Ja, lämna deeea 500 i f.ed och

För egna eller andras q val,
För det j- g icke vill kolla, som HRS. OTTILIA EONELL

Office i hn'. t-
391 Mail St.U <|K/ 1446»vensk examinerad barnmorska, 

önskar blifva ihAgkömmen. Adress<lll. ii
Guds sköna värld en jämmerdal.

Skrattet gagnar icke blott mat
smältningen hos den aom ler, utan 
den sprudlande lilakraft, fur fa vi] 
ken det ät uttryck, gagnar både 
vederbörande» egen uch audias. 
De människor, hvilkn besitta för- 
ni:lg iii att le nytt mod och lefnads- 
lust in i fifsirutia själar, är o d< rför 
just sädiina människor, som väil- 
den behöfver nu lur liden. Det iii 
det biista inotgift mot dim i*s«i 
mistiska lifsåskädning, som fiv.m- 
träder sä skarpt på många håll i 
vårt äimhall.. Derfur: Låtom oss 
skratta!

i 402 HENRY ST.,1 VI ONSKA

"(mynMYt TUR- åt RETUR- 
BILJETTE?»

Dr E. Z.- Montgomery
Läkare A Kirurg.

430 Main St. Winnipeg 
Telef od: Koetor 88**. Bo*»s«i M

:i spridd till all» skandinav;:,k„ 
hem i Cannda. Det är den 
enda skandinavisk i vecko
tidningen i nordvästern samt 
skall städse tjäna som våra 
l-ndsmiins -organ och .sam- 
m inhållningsliink. I tusen
tal hafva skandinaver i år 
invandrat i C ma la oeh vi 
tänka att en stor del af dessa II 
vill ja I ira känna och prenu- 
merera pl li lningen. Vi 
skola därför sitnda "Cannda” 
till årets slut till hvilkcn 
adress som halst inom Cana- 
da eller U. S. A. för

oiiice: till alla plateer

OSTER, VESTER 
& SÖDERUT.

DETROIT LAKE 
Exkursionsbiljett,

TIIOS J. POltTK.
MAIN ST. MCISTYUE HL. I

Skylt: nden röda örimu.
<n,å uiukoHtnadiT—liten förtjäust. Ordei 
•rpui«t oiitbi-aörjaa n<ga. Evra fiu repa 

rutimi*verk«tad.
Jnvelern ra. UinniiuMr

$10.00 for rundtur.
Galler 8,f-dagar.

> Dette år vee hö«ta plats att tillbri -^a 
. Naturskönt l.lge. jakt, fi ko,Nils Sckmidt, •e^lieg. etc.

Wetaskiwin, Tåg sfgå d. gligeu söderut till 8. T ml 
<x*h Hieneeptflis kl 1.15 från Cat.ad tan 
Northern siatiuuen Puilman- « cL i . t-
■*..1 a vagnar.

►'ör vidare upplynningat 
iii! Ceoadian Northern i«tatiou«affv t

BREFSKRIFNINO.
Det ar sarskildt för ungdom 

Linkeutvecklande och godt att 
skriftligen meddela sig med hvar
andra, blott inan "flickor emellan" 
läte bli att raspa hela sidor fulla 
med erotiskt bosch i form af med 
pilar genomstungna hjärtan och 
dylikt. I*»lta kan bli fuilöjli- 
gadt, om det faller i ovarsamm i 
händer, blir det äfven ofta nog, 
och si blir det den följden, att 
den glada ståten slutar med gråt.

Principiell borde aldrig bief 
gömma» annat i det fall, då de 
innehålla ett eller annat viktigt 
faktum, de stackars gulnade bla
den som få skrymma i en byrå- 
lidå, likna ofta torrt, prasslande 
löf; de väcka vemodiga minnen 
om tider, som flytt, utan att eus i 
någon ringa mån g. illusionen 
om sommarens dolt och fägring.

Och den som skref denna packe 
varm», vackra ord. har kanske 
alldeles furfrusit i lifvets vinter, 
hvarför gömma en dud håg
komst!.

"För stunden" är brefvens 
mission, och så uppfattad är den 
af stor betydelse, ty hvem af oss 
har ej riktigt innerligt längtat ef
ter en väns eller anförvants kära 
rader?

'•er få 1'lsia laiid-mäiineii» nppmärk 
samhet på aitl nederlag al Clgai** 
i er. Öl, Viner A Nplrfnosn

Beställningar pr po«t < xi-edierns 
uoggiaut. Ski il etter pi i»er.

r harivriii'1 nr

H. SWINFORD,35 ('EXT.
Oen. Agt. 891 Main etr , Wim. Kg i l ei

Prenumerera. Våra g.nmla 
la* re b dj .s göra sitt hasta 
med .itt hjalpa till tid tid
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.

Nykter het »liolel let CHAS. S. FEE.
Gen. Pa* A Ticket Agt. 8:t Paul. WinnSVEA B. E. CHAFFEY.

Är beläget in dt emot C. P. R. 
stationen. Pris: 75c. pr dag eller 
$4.00 pr vecka.

ADVOKAT.
Piinningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras. å

482 Maln Street,
(»Irm Hintiarff A Co.)________

M. A. Meyeu.

herr-
Ekipering.Landtegendom

till salu i Scandinavia-
A. S. BARDAL
Brurafnln^* Byrå.

B g afuingur utlf.iM lermt och 
till uK.ler.-u pri».

Hyrkusk verk, la kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: ccr. KOSS & M NA &T |

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar nf Silke, 
samt teröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaffär.

Värn varor äro redbara.

1En kvnrtsektion land med ui- 
märkt läge j koloniens center in 
vid hufvudvägen, kyi kaoch skola, 
ar på grund nf ågarens ändrade 
affarsåaikU-r till salu. Egendomen, 
hvari fur närvarande undorhål 
les 10 hästar och 35 nötkteatur 
ra. m. är delvis uppodlad och 
har goda uthusbyggnader samt 
eorps de logis med po-tkontor 
och grosseriaffär. Stallet lämpir 
sig äfven utmärkt väl för hotcll- 
rörclsc nu då järnvägen kom
mer så nära. Ett gynsanit lilllalle 
för rätta mannen.

Vidare meddelar

Våra pi iser likaså.
White & Manahan,
500 Main St - 137 Albert St.

WINNIPEG.

Dftfhet ka* Icke botas
d* de ejknona oå dee enettpa* 

*-■------»a—7 T)et flnnee bio* ett Mit att kurer»^ och det er »ed WteStoodtogiÉl 
ef «t opptiMmsÄt tltotåod ef 

ha I 4e> eotech*ke rOret. Når del»
[1 IiiHbbii--------mårker *1 e* ekorrande
Ar en dåila höreeL oeh mår rOret bitfrer An.. tfteeG. år dOfbet tOljdeo; om

SÖ M.4IX «tT . Hat Partaga

SS o* Skand. Advokateefc rörelelS
af TIIOMA.H II. JOHmXf

Barrister, ete.
Kontor: Room 207, Mclntyre Bl. 

MAIN STR

tOr alttid Nio etaf tio 
•t a—ej» a—eå S* ett *

rtil gtfra Sl» Wr brer 
af katarr), enm ej 
ttarrh Oere.y»Vl'å ••1lati

! •

C. V. CARLSON. 
Scandixa vt a, Man,. O. Box 423.é.

<
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______________ :
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vara pi edur mans penningar, d . kom, skakade ban miwnojd sill 
t j*6 '‘j vågade ansvara för, alt ej liufvud vid isynen af sin patient.

»JSeVt OCl) 1)3118* ni*on “f ™iU Wk kunna‘ "Huru »r det?" hviskade Rosa.? ' f 1net **6 *f tillfallet, om de heli "Febern ar starkare an yig ha
t ÖVOltlön löcal ! virdsl"st qrar i rockfie-j-de väntat."

' kan. ”Är d' t fara för hans lif?”

t

: tj ”Ouh ui tior, att —T'BERÄTTELSE "Nej! nej! min fru, ni fir icke 
"Jag har ej anklagat någor. blifvn ohoiig. Eder man ar ung 

madame," sade han med en höj- och stark. En smula feber har 
ning pi axlarna; "men jag ville intet alt betyda,” sade doktorn 

Fort», fr. föreg. n:r.) ej vanda mig till polisen, utan att 
halva talat med eder."

*r
t iJ. C. von Ho/iten.
*
♦

lugnande, och Rosa som ej hade 
annan erfarenhet af sjukdom, än 
sin moders nerveusa åkommor, 
trodde honom, ulan att låta skräm-

Det var först d* allt detta var 
lyckligt iifverståndet, Rosa råga j 
de lagga sin hand på doktorns 
arm och hviska: Monster?"

"Var lugn, min fru," sade han 
Vanligt: "eder m ms lif svåfvar ej 
i någon fara för ögonMieket. Det 
år en biodcongestion i hjcrnaii. 
Han har troligtvis fått svindel och

"Vanta! Oör intet härvid förr 
ån ni kan få tala med min man.

) "Som ni befaller, madame. God 
i natt!"

ma sig af de noggranna försigtig- 
heismått han föreskref, hvilka 
för en mera erfaren skulle hafva 
förrådt narvaion af en farlig fi
ende, det fruktade npöket — ty
fus.ADERTÖNDE KAPITLET.

"Men ni, min fru, måste spaiafallit, och i fallet s ött hufvudet, Nattens timmar voro förflutna 
såret år icke åstadkommit genom! och dagen vnr kommen. Dun sju- n< krafter, »ide doktorn då

ke låg alltj-irtt försjunken i fe- h 1,1 slu,llt ordinationer för
den siuke; "ty jag vill ej dnlja för

något vapen. Den hlodsförlust 
som följt häraf har raddai honom. 
Nu behöfver han framför allt lugn 
och alillhot. Ingen sinnesrörelse, 
min ftu, ni måste vara stink, 
stark såsom en älskande qvinna 
kan vara det," tilläde lian och 
tryckte hjoitligt hennes band, 
föga anande, att hon i dessa oi d 
kande udden af en snmveteföre-

berahtig slummer. Rosa, som un
der dras» timmar ej vikit från 
hans sida, reste sig nu försigtigt 
och gick ut i deras lilla salong, 
dei hon öppnade fönstret och sköt 
undan du tnörka trajalousierna, 
för att imsl den friska morgonluf 
ten svalka sitt tunga hufvud och 
sina förgråtna ögon; men cit stridi 
regn slog henne till mötes och 
kom henne att draga sig tillhaka, 
dock b!o:t för cit ögonblick; tydå 
hon svept om sig en schal, vände 
hon åter till fönstret och lai regn
dropparna fritt falla på sitt ansig- 
te. Hon kom så lifiigt i håg livad 
Bert hade sagt, att de vald ga 
molnmassorna skullo hringa väl
signelse, och hon såg ntöfverhaf 
vet, oc h säg huru de brusande 
vågorna hade saktat sig. Val 
rullade de ännu dånande mot

oler, att edur mana tillfrisknande 
troligtvis ej kommer att gå fort. 
Det ar nödvändigt att skaffa en 
sjuksköterska, j g skall sända e- 
der en ålitlig peraon. Vi hafva 
mycket vana sjuksköterskor här 
i Mentpne, och lyckligtvis hafva 
de nn i det närmaste afslutat sitt
arbete för saisonen." Och efter 
att hafva gifvit ännu några råd 
och sagt några vänliga ord gick 
h ui och Rosa var åter ensam.

Lydig de förmaningrr hon fatt, 
ringde Rosa för att bestall t fru 
kost; men det dröjde länge innan 
nigon hörsammade hennes kal
lelse. lian hörde ett oroligt spring 
i trapporna, liviskan le stammor 
utanför sin dörr och di slutligen 
en kypaic kom för alt mottaga 
hennes befallningar, såg han nas 
bin lika fm skrämd ut som Marie, 
siiidersknn d.i hon kom för att 

bereda" Kosa på hvnd sutu 
hiindt, ehuru han* pomaderade 
hår och svarta frac k ej var af dyn 
dramatiska eft ut, som hennes 
dragi hade varit.

"Café au lait, reuf å la coq", 
började Rosa, men hastigt afbröt 
hon sin reqvisiifou mel en häpen 
fråga: "Hvad har händt?"

."Hvad befalh-s, mad nne?" frå
gade kyparen oeh strök med han
den den servieite han bar öfver 
armen; under det ait han försök
te att antaga sitt vanliga utseen
de af lyssnande, h- fiig, elegant 
uppmärksamhet.

"Ni såg så förskräckt ut, att 
jag undrade hvad som händt?"

"Ah! madame, det är ingenting. 
Alla inentiiskor resa i dag. Litet 
brådska, ni vet; det är allt." 

"Skola alla resa härifrån?" frå-

bråelar. Hvnd ratt hade hon alt 
kallas ’ en älskande qvinna?"

Doktor gaf henne noggranna 
förcekriftyr om sjukvåiden och 
sule derpå farväl, med löfte att 
återkomma.

Bctjeningen, hvars deltagande 
syntes något slap|iadt af etimn 
och trötthet i föiening med dok 
torns lugnande förklaring, mot 
tog med nöje Rosas biek och för
säkran att hon ej bchöfde någon 
vidare lijelp. Hon vilie ensam 
vaka.

Värden följde iloek ej de öfriga 
då d-etsu-itfiägsn ide sig sade han 
till Rosa:

"Tillåt mig att göra eder en 
fråga. Känner ni Signor Mezza- 
iio? Är han en gammal vän till 
eder m ui?"

"Min man gjorde lians bekant
skap i Rellagio, för ett p >r vec
kor sedan. Hvad menar ni?"

"Hans uppförande fmefallvr 
mig besynnerligt. Att lemna edur 
man i denna belägenhet! Kusken 
säger sig både i går och i dag 
hafva sett den herie i eder mans 
sallskap, som gaf honom befall
ning att köra hit. Dot måste haf
va varit Signor Mezzano."

"Ja! ni har rätt, del är hjertlöst 
att så öfvergifva en vän! men"— 
Rosa ville afbryta ett samtal, 
hvilket syntes henne både obe
hagligt och onödig, men värden 
hade tydligen något på hjertat, 
som lui i ville kommit fram inxl.

"Ah, madame, det är ännu nå
got mera, rom—som—"

”Hvad är det? Säg ut hvad ni 
menar!".

"Jag var händelsevis med eder 
man inne pA banken, strax innan 
lian reste till MonteCailo och såg 
honom fylla sin börs med guld 
och lägga in några sedlar i plån 
boken, hvilken han stack ned i 
fickan, i det han leende sade åt 
Signor Mezzano, alt han måste 
hafva något i reserv, om lyckan 
honom allt för ogunstig. Nu äro 
roonsicurs fickor tomma."

"Nå ån sedan? Ni vet hvar han 
har varit," sade Rosa, sårad af 
hvad hon ansåg för en skymflig 
hänsy ftning på mannen.

"Sant; madame, penningar kan 
man lätt spela bort i Monte Carlo; 
men ej både börs och plånbok. Ni 
förstår, på min plats miste man 
vara försigtig. Jag ämnade taga

stranden, men det var ej längre 
med stormens våldsamma bryt
ningar, utan med denna und rli- 
gn,d.nnp 'de suek.iii liVai med baf- 
vet öfvergår från oro till hvila. 
Men vnr det blott om na nuen Bert 
hade bilai? Hade ej h ms ord haft 
en djupare betydelse? Jo! derom 
kundo hon ej tvifi.i. "Sc ditåt!" 
hade ban s gt oeh visat mot him- 
ineien. Skulle också för hciitu 
stormen och de tunga molnen 
varda tiil välsignelse? Endas 
med en tung suck kunde hon sva
ra på denna sin egen fråga. Ännu 
såg hon blott att himmelen vnr 
molnhöljd, men att hennes tårar 
redan dampat de trotsiga vågor, 
som den föregående aftonen ho
tande rest sig i hennes hjerta, det 
visste hon ej; ty minnet af denna 
frestelse hade vikit undan, blott 
efterlemnande en förödmjukande 
känsla af skuld,

Ett svagt rop återkallade henne 
till sjukrummet oeb de pligter, 
hvilka hon ikladt sig, då hon ut 
talade det ödes ligt a löftet att äls
ka "i nf»d oeh lust", och hvars 
heliga kraf hoti furst nu började 
fatta.

"Här är jag. Hvad villtju?" 
frågade Rosa med klappande hjer 
ta", då hon kom fram till sängen. 
De få, halft orediga ord Frans 
Geldern yttrat strax efter sin 
hemkomst, voro de enda han ta
lat under natten oCh hon undrade 
om hon nu vid uppvaknandet 
skulle finna honom redig eller un
der inflytande af feberyrael.

En matt, ängslig blick, var hans 
' nda svar.

Rosa bjöd honom vatten, hvil
ket han tycktes ifrig att få, men 
åter sköt bort då han smakat det, 
mumlande: "usel champagne," 
h varefter han åter blundade och 
föll i slummer.

L>å doktorn en stund senare

gade Rosa förvånad.
"Ja, madame, i morgon står 

hela hotelet till edet disposition."
"Så besynnerligt! Jag ti öd

de -------”
"Café au lait, amf å la coq?" 

upprepade kyparen mod en ton, 
som tydligt gaf tillkänna, att lian 
ej ville underkasta sig flera fri 
gor. Rosa foitsatte sin beställning 
af frukosten och han skyndade 
bort.

"Så besynnerligt!" sade Rosa 
ännu en gång för sig sjelf. "Ha
de icke de engelska misserna, som 
sutto bredvid h'’iine vid middags
bordet, i går sagt, att de i slutet 
af veckan skulle göra "a very in- 
teresting exkursion," till St. Ag- 
ew, som de försumm t att se 
under vintet u? och hade icke den 
ryskagietinnan sagt ait hon vän
tade sin man om tre d gar? Skul 
le nu det stoia hotellet plötsligt 
biifva tomt? Hu-u ödsligt att va 
ra ensam qv.-ir!" Skulle hon ej 
b ifva . rädd f-ir g nljudut af sina

egna stagoch tycka sig mota bleka 
vålnader al alla desaa stackars ejuk : 
lingar, som här under vinterns lepp 
utkämpat den sista striden? Den 
pratsamma Marie hade ju talat om
för henne huru den "pauvre.petite 
Americaine" kade dudt i N:o 12, 
och le Rus<e i N:7, och i 24 den 
unga frun Irån Berlin, som —;men 
der kom ju Marie sjelf med sin bors
te och aln daiuhandduk oeh afbrbl 
Kosas liågkomster. Säkert skulle 
hon vsra mindre njugg i sina upp
lysningar, iin kyparen hade varit.

"Godmorgon, Marie! Silg mig 
hvatf ira resa alla i dag?"

"Aid madeee, det frågar ni?
Lilla skönhet! vet ■! då icka alt det ler rwervsrade som ved-lotter lör settiar-

' ue eller för andra ända mil. kunna upp
tages »om homeetead af hvilken person 
•om helet. som är ensam hufvud för en 

h t r monsieur skull, ni vet, »a* familj. samt hvarje mansperson, sod fy it 
de synbart belåten att vara 18 År, till storleken af en kvarteek-
• ten först*, st-m meddelade en hA in j t*on * HJOacre*. nier eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄDE.

CANADAS

Nord-Vest
Homestead-Lageo.

Alla sec tioner med jUnna nummer af 
Kronolanden i Manitoba och Nodveet
Territorierna, endantrgande* 8 och 26, 
hvilka ej åro upplåtna för homestead el

är för eder akmlt?” 
Tör min skilt?*'

ires&aiii nyhet. "DA monsieur le 
doeteur kom härifrån mötte han ( Anmälan göres personligen på Land- 
miss Trouble, ni ver, den gamla 
missen, som boi i 27, med de båda 
unga misserna. Hon är här alla år 
och känner monsieur le doeteur 
ni) eket väl. Hon frAg»de efter edei 
man; ty hon hade hört. af mig hvnd 
som händt i natt. Han höjde pft 
axlarna. ''År det —?" frågade hon 
•ch vardt blek; ty hon är så för

skräckligt rädd för alla »mittsamma 
sjukdomar. ,-Dh- är möjligt! ' sade 
han, och så gick han; men kan ni 
tär.ka eder, att då gör hon alarm i 
hela huset oeh säger att doktorn har 
sagt, att eder man har tyfus,och nu 
törs ingen menniska stanna qvar.
Det är försaräckligt illa gjordi! —
Tänk eder hvilken förlust! Om hon 
var rädd om sitt och missernas lif, 
det kun le ju så vara; men atiskrHm- 
ma de andra, det Är nedrigt M 

"Skulle de då vara en smittsam, 
en farlig sjukdom min man hai?‘ 
utropade B'»sa förfärad.

'Ah! nej, madame, det är ett miss
tag. Hon nämnde ju aldrig tyfus 
i sin fråga. Det hörde jag sjell; l) 
jag stod bakom och lyssnade, och 
doktorn sade ju blott: vdet är möj
ligt,'' och jag frågar hvad Är idu 
möjligt? Ali! madainr, sku'le vi va
ra rädda för allt som är möjligt, då 
in~er jag icke alt vi kunde få en 
lugn dag i vårt lif. Men del Är som 
min gamle fader bi ukade siiga, då 
jag var elt Htet barn: 'akta dig,
Marie," sade han; "ty en sqvaller- 
aktig qvinna kommer mycket ondt 
åstad.'' Ja! des var hane ord, ma
dame, och jag har aldrig glömt 
dein. Och hade miss Trouble fått 
lära aig det i ungdomen och känt 
inin gamle fader, då skulle det ej 
nu stå så till här, som det gör Tro 
mig madame."

"Kanske!" sade Rosa, då hon såg 
att Marie väntade ett svar af henne; 
men öfvertygad om "gamle faders" 
välgörande inflytande var hon icke.

Ilen nu kom frukosten och Marie 
återtog sin borste, som hon under 
samtalet »tallt från sig.

Rosa hade snart slutat sin mAllid 
och återgick till vakten i sjukrum
met, der endast mannens feber- 
fliuntande andedrag bröt tystnaden, % 
under del att utomkring henne råd
de oro och bullrande brådska. Snart 
hörde hon den företa tungt lastade 
vagnen rulla bort från hotelcts port 
och hon aockade vid tanken på hu
ru anart den sknlle följas af den sis
ta. Det var väl ingen af alla deasa 
menniskor, som hon personligt in
tresserade aig för; men nu föreföll 
det henne eå^om en oersättlig för
lust, att ej mera få se gamla miss 
Trouble med sina niecer, eller den 
»mäktande tyska enkan, åt hvars 
långa blickar och känslofulla "acb!" 
bou dagen föi ut skrattat

En knackning på dörren hördes.
Rosa skyndade au öppna.

"Ett telegram, madame!"
Rosa ryckte det lfrigt till sig och 

öppnade det. Der st<fd:

kontoret i det distrikt, där landet arbe 
läget, eller om homeetead-tagaren så öns
kar, må han, pA begäran hue "The Minis
ter of the Interiör, Ottawa”, ''Commis- 
sioner of Immigration, Wiunipeg”, eller 
till det respektive lokala Landkontoret, 
erhålla rättighet att låta ett ombud utta
ga tilltriideabeviset för honom. Eu afgift 
af $10.00 erlägges för vanligt tillträde; 
meu har landet förut varit upptagit, er- 
liiggee ytterligare eu afgift på $6.00 eller 
$10.00 för att betiicka iuspektioua- o. an
dra omkostnader.

HOMESTEA D-SK YLDIG HETER

Under den nuvarande homeetead-lagen 
♦kola skyldigheterna fullbordas på följan
de aätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under 
min af minst tre år.

2) Om fadren (eller modren, 
nen är död) till en peruan, som är be
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
soin af sådan person upptagits, uppfyllt», 
bofasinkyIdigheten under tiden före Pa 
en t tets erhållande af sådan person genom 
att vara buiatt hos sin fader eller moder

om man-

fl) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt första homeetead. eller certifi- 
kat för utiärdandet af sådant Patent atte- 
«terat af i den ordning, som föreskri!ves i 
Dominion Lands Act, aamt erhålit till- 
tåud för ett andra hc»meetead| uppfylle 
asthsk yldigheten under tiden före Pa- 

‘.entete erhillande genom att vara bosatt 
på sitt första 1 omeetead.

4 Oin nybyggaren har sin permanenta 
bo*tud på farm, soiu äges af honom i 
g^aunskapet af hans homestead, uppfyllee 
bofastskyldigheten genom att vara bosatt 
uppå nämda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen- 
ten eller Homestead inspektören 
denna begäran insändes, måste settlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lands, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för Bettlarens bekvämlighet, Homeetead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af
gift af $5.00.

UN DERRÄ TTEL8ER.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 
grantkoutoret i Winnipegeller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nonlveet-

rritorierna underrättelser om det land, 
T r öppet för tillträde, och från tjfcns- 

n kostnadsfria råd och upplyt-
ningar samt hjälp för att tillföreåkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un
derrättelser med afeeende på land, skog», 
kol- och minerallagame s/ivil eom Krono
landen i järnvägs bälte t i British Colum
bia, erhållas på begäran ho» the Secretary 
of the Depaitmeut of the Interiör,Ottawa: 
the Commiasioner of Immigration, Win- 
Dip®8* Man.; eller till någon Dominion 
Lande Agent i Manitoba.

Jeme» A. Smart,

Vice Inrikesminister.

Ä. B, — Utom dessa Frihemman, til 
hvilka ofvsnstående förordning hånför 
finnas tusental aeres af bördigt land till 
gångliga för arrende eller köp från jeru 
vägs bolagen eller andra firmor.

"Mr Geldern, Mentone, Hotel *e.
(Forts.)

■CASADA" TORSDAGEN DEN 18 SEPTEMBER 1902.
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Winnipeg. Lmlksnia f.irsnmi i-.gn hade tor- J\c Greni- fl>*' Li/e Oygfaadeh 

liden söndag en högtidsdag. 18
---- .----------------------------- ------------  nya mcdlemm.tr infogas i föisam-

Pustor J. H. Kricksan från Ra t lingen, hvaraf nio komrannikan- 
Poriage predikar Ditrta söndag i | ter. Vid förmiddagens gudstjänst

begicks Herrens heliga nattvard.
September numretsf va.kyriai, ill 

•aln i”Canada." kontor.

THEvid Por ta ge A ve. och Main St. 
kommer att blifva en af de pryd 
ligaste i staden. Bolaget utiirdar 
försäkringar på lif på de mest för
delaktiga villkor, och det är en 
heder föt Winnipeg att ett så 
storartad t företag som "TheGreat 
West Life" har har sitt ursprung 
och hufvudkonior.

Great West Life’s
COLLATERAL SECURITY POLICV

har egendomliga fördelar for unga personer. 
Den erbjuder flera fördelaktiga förmåner för 
årliga besparingar i mindre penningsummor ån 
någon annan. Säker och laglig metod. Iniatt- 
ningarne äro icke bundna uuin hulvud«akligen 
för egen disposition, p* samma gång som ni ar 
försäkrad och drar fördel af kapitalets tillväxt.

Tag en liftörsäkring i GREAT-West LIFE. 
Portage A ve A Main Str.

skand. tiaptist kyrkan.
Baptist kyrkins nybildade ung

dom-förening kem mer au gifva ein 
första ungdom slä«t I aln kyrka näst» 
lördag» afton den 20 denne». För 
att göra denna föst si angenäm aora 
möjligt vore flnakl gt att ae ti min ! 
ga nSrvaraade aoro möjligt. Ett 
god t program uttolvaa. Ingen In- 
trädeeafgift.

Pastorerna J. II Erickaon frin 
Rat Portage och A. J Petterson 
frin Tyndafl vint*» närvara och del 
taga i programmet.

TUdtägt. Med de minga tusen 
sinom tusen aktade sknideman, 

: aom under f*rra minnden in- I lsont han<l,l 605-7 Main st. ut 
bjudas lite af hvarje i husgeråds-strömmat till denna del nf Cann- 

da finnes äfven mången brotts sa*ter> verktyger, möbler o. s. v. 
lingsom höide varit inom fanget- Butiken är val sorterad och pri

serna som ni se i annonsen äro

Hufvudkimtor i 
WINNIPEG.

Agenter i alla 
distrikt.i

sets murar. Så t. ex. inträff t de 
i måndags eftermiddag att en 
rackure korn gående oå järnväg«- 
bnnan vid dei. nya C. F. R. b on 
vid Louise Bridge, mötte b in en 
galisisk kvinna Mrs Magaret 
Damkur.s boende med sin man

mycket rimliga.

The d H STEELE. Fiiéit CnSerbien. Konung Alexander, 
som icke tror att hans drottning 
Draga någonsin kommer att födaAfdrrnfinnen hafv* i år pom

u-kmit, rid tieia tillfallen haft svå-t 
att drag» jämt. ocb det är ja inte att 
undra på, n.lrinau betänker, hrilka 
intresaen aom i den raskt vilande | nen hvars namn är John Daniel 
t*faden jämt ocb ständigt uppkomma. Ryan, eller som hah också kallar 
Mr Baicay och vatienleduingicli* aig Al fl ed M SCO t Afverföll kvin- 
fen hadp h rom dagen ett atill i grnff 
ftfver den nya extra vattenreserv- 
roiren for reserv t>rok, då den sist 
nåm la uppmanade» att spela dof- 
etum, nlr någon tidnings reporter 
ville pumpa bonorn. Mr Smart b!ef 
emellertid ej svaret skyldig, men de 
båda herrarna "cooiade” af aig tå 
småningom.

en tronarfvinge, har beslutat att 
adoptera en frisk fattigmans gosse 
för att därigenom hindra hans fien
der från att tillvälla sig tronen. 
Fastän stamfadern för den nuvaran
de dynastien var en svmaheTde sy
nas dock serberna icke med entusi-

298 MAIN ST., llt emot C N R -Station.och 2 borri å 88 Annabel Sf. Mun-
Firman inbjuder alla i hehdf nf nya möbler för höst och vinter. Här 
ur dagligen "special s ile”. h vartill vi fasta äårskildt allas uppmärk
samhet. Så t. ex. sjilja vi

nan och vål Hörde henne efter att 
f.irst nrvd s g misshandlat henne 
och dragit henne ned i en närbe
lägen åker. Till Iragelsen var vid 
half 4 tiden e. m. och en dressin, 
som arbeta 1 im använda vid järn- 
vägsrepantlioner var i annalkan 
de nvd tre karlar, McKechnic T. 
Simbor.ski och mr. A. O. Thorn och 
då kvinnans skrik hördes af dessa 
ob-erverailo Mascot att han blifvit 
eriappad, f u-svann han i flygan
de fart niot Red River flodstranden 
och då böljade det romantiska i 
äfventyret. En of.VrSkräeltt våld- 
förare af värsta typ visade han 
sig vara. Han upphof sVordom- 
mar mot sina förföljare och för
säkrade att förr skulle han drän
ka sig eller skjulas än att blifva 
fången lefvande. De tre tappn 
mannen blefvo snart förstärkta 
med hundratals villiga att bist.-- 
dem, och nu tog brottslingen til! 
flodtfn, klådd från topp till ti; mei 

kiadt —tu har., trampad 
vatten, dök eller flöt i två tim 
mar. Ibland dök han under ång 
båten Alexandra for att undvika

FORMAKSBORDasm omfatta konungens enkla lös 
ning af gåtan.

Japan. Tvånne sjöormar, hanen 
48 fot och honan 39 fot lång, fånga 
des och dödades af Japanska fiskare 
Djurens öron voro två fot i längd, 
samt hornen, af hvilka de hade et; 
par hvardera, 2J fot. Vetenskaps 
männen tro, att jordskalfven föror 
sakat, att dessa djur drifvits upp 
från hafsdjupen till grundt vatten. 
Sjöormar hafva iakttagits å fler» 
platser.

24 x 24 tum ”golden oak finished or mahogny” $2,7,5, for det oer
hörd t låga priset $1,45.

Föf maksbord 19 x 19 tum, ”golden oak or Mahogny finish" 
$2.00, for 99 cent.

BORD,
18 x 18 tum, fint polerade $2.00, för 1.25.

lioid 18x18 tura, "fäncy clover leuf pattern’, mycket smakfullt 
"golden o .k finish" $2,00, för $1.19.

Vi äro fuUkomligt tillfredsställda med de affärer vi gjoit, sedan 
vi öppnade vår möbelhandel och de, som besökt oas, veta att våra 
priser varit dragningskraften.

Gift er och vi fjadia boet.

Bröllop-klockan harB.nVop.
klingat flitigt de sista dug.irne 
bland vära land-man i Winnipeg
och pastor J. A. Mattson har va
rit ganska "busy" med att splitsa 
ihop älskande hjartaii.

I lördags den 13 dennes sam- 
miuvigdra i pas orshusnt Miss 
Amalia Carlson och Mr W m Wcvk. 
I)e nygifta iiosatte s g ä 3o7 Jar- 
vis str.

— Tisdags afton ägde ett större 
bröllop rum i mrs Winbergs hem 
A Alexander Street, i det hennes dot 
ter Alma sammanvigdes med sek- 
tionsförman Chas. A. Johnson från 
Portage la Pralrie Som tärna fun
gerade miss juita oirt.il ven som 
marskalk brudens broder, Mr. Wm 
Winberg. Ett stort antal vän -er 
ti l konrahenterna voro inbjudna, 
hvilka efter vigseln intogo en finare

Forstads-Lotter
VMckort triidbevnxin, i hel», hulfvn 
c:ler kv«ii tsac-vlotfer ulc vid Ixrni e 
bi i.Ige. Utmärkt Ituu! Bimpligl f«.r 
triidgåidsikrtiscl, hunis.skoi.-fl e'lei 
mejtirfröieise.
ItiifvH e.n fruitUtiflcknirg »f 88 fot 
Frid I12MO, Ii v» ri* f en feuitede 
k nt;«ut < ch ievl6n i f y ut Hk» afh'- 
tuluiiigaM nd e lut ter f r 1100.00 
■itycket. Des-<* lotter ii ro 8'mteli - 
•nlligH (cli Vackert h-dilgn» och syn 
i-erllgt lämplig» f«>r m lietme i st»
• u.i., t-irai <*pån iifccn går Hmla iv 
till bron. Skatterna äroolteiydiigh 
Skandinaver rch tyskar bygga ti i 
tigt upp detia sntuhiille. Kur vidan 
underrätteliMif hän vänd Rder till

The National Trust Co.
823 Ma'n str., Winnipeg.

The Ce R. STEELE, Furniture, Co.

K vartHi-Cf elottern»
SKANDINAVIAN HOTELL,

> straxt inrid C. P. R Stationen, Winnipeg, Man.
Retar de tillhiii d;.hålla» ruin ocli epiatdng för En dollar per dag. 
För Inacurdering beviljas »iirakildt p; i». I3*sta Viner, Liköi er, öl 
och Cigarrer, saiut äku Svensk Punsch ocli Airack seivera*. 

T-W( C. Simonson, KiViarmSm»re.1 F.rv>UUUl Uv4

Svenehahans klor. Slutligen efter polis
mannen Cruickshanks och Came- 
ron kommit på scenen blcf hnn 
tagen till fånga, efter att förs! 
blifvit tilldelat ett väl rigtadt slag 
från Cruickshanks poHubutong. Pa 
något afstånd hotade polisen atf 
tömro t siu revolver i honom om 
han ej ville kapitulera. Mascot 
der hnn stod i sumpiga vattnet 
under armarna blott besvarade 
polisens hotelser mod, ”skjut”! Po
lisen som tyckte det skulle visa 
föga tapperhet begaf aig ut i vatt
net mot Mascotls uppfälda knif 
och der tog honom till fånga och 
placerade honom, efter att med 
tillhjälp af andra dragit Mascot i 
land, inom lås och bom. Hans 
svor Jomar och föt sök att frigöra 
sig öfvergt.ck polisens mångårigs 
erfarenheter i tjänsten. Åtskilli 
ga jägare, som följde flodstranden 
på hemväg efter första dagens 
rapphöns ja gt, denna säsong, ville

Mötet öppnades på fredags kväl- anvanda Mascott som s o Utfia, e' 
len med predikan »I past. Frykman. och det skall vara Winnipegs go- 
Pi lördags t. m. cch e. m hölls'da medborgare som kunde hålla 
samtal öfver törsamlingsfrågor. På 1 hanen från att falla den gången, 
kvällen höll pastor Hofstrand ett1 Hans förhör eger rum i dag. 
föredrag öfver hem missionen i Ca sa Cddntan" De som
naa» och pastor Skogsberg *tt'ej hafva kontant kunna få kredit 

På söndagen 1

middag.
De nygifta skola sedermera bo

sätta sig i Poitage la Pralrie.
—» Mr John Lindgren, en af Rat- (BrocerierSKANDINAVISK LÄKARE

O. SThPHENSENPortages respektablaste svedskar 
anlände till Winnipeg i fö1 går ocb 
oir han i går reste tillbaka, medför
de han sin brud, miss Augusta Hul- 

Vigscln ägde rum i all

AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISERKontor» id: 1—8 e m . —8 e. m.
Telephone I49KtUOSS St. 5f>3. IIOS

Gustafson & Co. 335 Logan sttengren.
stillhet i pastorshostaden, men vi 

att landsmännen i R»t Por-
A’.l» »!»gi Ved ocli 
Kolsorter tinnes på 
la<;er lio» underteck 
n«d.

Priser.
Telef. 798.
Bostad 9f> D»irm»r st

Telephot e 294.

mge hade det k appat och klart, 
när de nygifta kommo hem. »fh

FOR GOOD HEALTHMissionSföriiunilrit första kvartals- 
m te, som hölls här i Winnipegs
skand. missionskyrka den 11-15 
sept. var väl besökt och 'vckadi, 
mycket folk besökte mötena, och 
flera personer från landsbygden ha
de infunnit sig. Ett par af de hi - 
väntade pastorerna kunde ej kom 

bland dem förbundets president 
Pa.-torerna

To pre serve or restore it, ihere is no better preacrip- 
lion for men, women nnd children ihan Ripan» 
Tabutes. Tfcey mc c«sy 10 rake. They are made 
of a combination of triedicinas approved and nsed by 
eve y physieimi. liipans Tabute» are widely used by 
1II sorts of peoi je —imt 10 the plain, eveiy d»y folks 
ti ev me s vetitahlo fi i.-nd In nood. Ripan* Tabule» 
Aittj” bx-o ne thei' s andard family remedy. They are 
a dcjietidablo, honest rerriedy, with a long and success- 
ful record, to eme in.li-estioti, dyspepsia, liahitu il and 
stttnborn oon»tifc,tion, oflcnsivebieath, het tburn, dizzi- 
tues, pnlpitation of the h:soi t, äleeplessncss, tnuscular 
rheumatism, sour stom ich, bowel and liver cpmplaints. 
Tltey stregthen weak stomacks, build up run-Jown 
»ysti-ms, restore pure blood, good appetite and sound, 
natura! sleep. Eveiyb»li derives constant b-mefit from 
a regtil*r us>- of Kip.itis Tabules. Your drtiggist aell* 
tlicin The fliecxnit packet i» enougb for an Oidina' y 
ncca-io". The Family Boitle, 60 cents, cositain» a 
sitpplv for a ycar.

M. P PETERSON

Calgary-Edmonton 4

pastor C. A. Björk.
Frykman, Skogsberg, A. O. Hof 
strand och O. W. Bengtson nårvo-

Qu’appeUe-Long
Lake

JEBMVÅQS BOLAGro.

e Till Salu Ltmlrkt
Akerbruksland
#1 på Billiga och Lätta vilkot

FBI TT BEtiEKIXeSLAXD
kan ännu erhållaa Inom korta 

afstånd frin dessa jern- 
vågars Stationerungdomsföredrag, ,på möbler hos firman C. R. Stoelc 

predikade alla predikanter. På ef reniture q, 298 Main St. Affären
termiddagen b e pa tor der är ibland de nya inom rår

££ SÄT Z x ——**» ro-. * ■«-, * -
dik.,1 på söndagekvålien afs.ut.des >er »m gamla sät,lare. Se vidare j A,u nIrmare npplvHang„ ^dd» 
detta möt.; de besökande predikar- annonsen lör laga priser, 
terna hemreste på måndagen. Pas- j Herrar Crist Bmhn ocA C H. 
tor N. Frykman, den kände s.tng- Lqndgien hafva flyttat till Brai- 
törfattaren gjorde en afstickare till nerd, Minn., hvareat de inträdt i

Northern Pacific bolagets tjänst. Ml MAÖ ST.

STADSTOMTER

B1H.Slas bred villigt af
♦Osler, Hammond 4 Kanton, ♦

Lund Department.
WINNIPEG ITyndal och predikade dår.
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